



STRUPČICKÝ OBČASNÍK 86

informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany
VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE - PROSINEC 2019 - ZDARMA

Vážení čtenáři Strupčického občasníku,

rok 2019 se nezadržitelně nachýlil ke svému konci a z kalendářů už se na nás šklebí letopočet 2020! Je to neuvěřitelné, opravdu je to už dvacet let, co jsme prolomili milénium? Čas neúprosně letí a my jsme všichni součástí toho bláznivého světa, který se řítí vpřed neuvěřitelnou rychlostí. Mám přání, abychom všichni ten zběsilý sprint životem zpomalili, ale je to přání nereálné. Doba je taková, všechno se děje ve velkých obrátkách. Co všechno se během roku 2019 stalo, si připomeňte uvnitř Občasníku. Bylo toho hodně. A když se budeme všichni trochu snažit, tak se i ten letopočet 2020 na nás přestane šklebit a začne se pohodově usmívat.

Krásné Vánoce a pevné zdraví do nového roku nám všem přeje

Luděk Pěnkava, starosta obce





CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Mir. Rokoš a Luděk Pěnkava)

Cena obce Strupčice 2019 předána

Na základě výsledků ankety rozhodlo zastupitelstvo obce udělit Cenu obce Strupčice pro rok 2019 panu **Jaroslavu Vostrému** (70), za celoživotní přínos v oblasti strupčického sportu. Cenu předal jmenovanému slavnostně starosta obce při oslavách Svatováclavské pouti a Slavností česneku v sobotu 28. září 2019.

Rekonstrukce věží kostela ve Strupčicích potvrzí

Jak už jsme psali v minulém Občasníku, rekonstrukce věží strupčického kostela sv. Václava se protáhne, minimálně do příštího roku. Odkrytá část krovu nad hlavní lodí je nyní zakryta obloukovým zastřešením, pod kterým lze provádět další řemeslné práce, konkrétně výměnu shnilých pozednic a protézování uhnídlých zhlaví trámů, jednak těch, co nesou strop a dále těch, co ponesou střešní krov. Obě vrchní části věží, stojící před kostelem, jsou opraveny, pokryty modřínovým šindelem. Není je zatím kam posadit. Spodní část velké věže, která je v současnosti zakrytá modrou plachtou, bude nezbytně rovněž sejmout a na zemi zrekonstruovat.

Práce na rekonstrukci školní kuchyně pokračují

Stavební práce ve staré školní budově čp. 29 zdárně pokračují. Rekonstrukci prostoru, kde vznikne nová kuchyně, provádí firma Intermont Opatrný s.r.o. z Vrskmaně od poloviny srpna. Práce by měly být dokončeny v únoru, kdy firma Gastro Konrád bude instalovat do nové kuchyně nové zařízení, a firma Intermont mezitím propojí stávající jídelnu se starou kuchyní v jeden celek, tím že zbourá mezistěnu a srovná podlahy těchto dvou částí do jedné roviny. V té době, pravděpodobně od 31. 1. do 17. 2. 2020, bude školní kuchyně mimo provoz.

Celková oprava silnice Sušany – Škrle byla dokončena

V průběhu listopadu dokončila Správa a údržba silnic Ústeckého kraje opravu silnice III. třídy číslo 25115 mezi Sušanami a Škrlí. První fáze opravy proběhla na podzim loňského roku. Společnost opravila i průtah vlastními Sušanami. Vozovka je nyní pěkná, rovná, byla by proto žádoucí urychlená dostavba účelové komunikace od hlavní silnice II/251 v režii pana Horáka k jeho zemědělskému areálu, aby se snížil průjezd těžké zemědělské techniky obcí a nedocházelo k ničení nově položeného povrchu vozovky.

Stavba dílen pro Základní školu začala

V zahradě ZŠ Strupčice byla na začátku prosince zahájena stavba nového objektu školních dílen, na jejíž realizaci získala obec prostřednictvím MAS Západní Krušnohoří dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 4 750 tis. Kč. Veřejnou zakázku získala ve výběrovém řízení firma Intermont Opatrný s.r.o. Vrskmaň,



kteřá předložila nejnižší cenovou nabídku ve výši 5 679 593 Kč. Akce by měla být dokončena do začátku příštího školního roku.

Parkování na trávnicích

Stále přetrvává problém s parkováním osobních aut na trávnicích na veřejném prostranství. Každý má se svým vozem parkovat na svém pozemku. Většinou stačí otevřít vrata a vjet na dvůr. Pokud to výjimečně není možné, může si každý majitel rodinného domu na své náklady zpevnit plochu před domem (se souhlasem obce) a tu pak využívat k parkování auta. Způsoby jak neparkovat na trávě jsou. Stačí nebýt líný, případně investovat pár korun do betonových „zatravňovaček“ a parkovat na nich, místo na trávě. Od příštího roku začne obec spolupracovat s Policií ČR a vozidla parkující na trávě pokutovat. Doporučujeme těm z vás, kteří zatím pořád parkují na trávnicích, aby tuto situaci řešili.

Tisíci občan Strupčic

Při Slavnostech česneku jsme přivítali tisíciho občánka naší obce, tehdy měsíční Amálku Fousovou. Za posledních dvacet let se počet obyvatel obce zvýšil o 400. Každý občan přináší do obce část svých státu odevzdaných daní, které jsou pak příjmem obce, z něhož obec funguje a hradí své náklady. Bohužel u nás pořád žije mnoho lidí, kteří u nás sice bydlí a veškeré služby chtějí využívat, ale jejich daně putují jinam, do měst, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu. Bohužel žádný zákon nenařizuje povinnost mít trvalý pobyt tam, kde skutečně žijete. Proto apelujeme na férovost těch, kteří zde bydlí, ale nejsou přihlášení k trvalému pobytu, aby tak učinili a přinesli své daně do obce, kde žijí. Pomůžete tak dalšímu rozvoji obce, zkvalitnění služeb, životního prostředí apod. Uděláte to tedy i pro sebe, své rodiny, své děti!

Vydlážděné stanoviště kontejnerů

Zaměstnanci obce během první poloviny října vydláždili stanoviště kontejnerů na odpad u můstku přes potok v Hošnické ulici ve Strupčicích.

Proběhlo čipování psů

17. října provedl MVDr. Aleš Buriánek ve spolupráci s obecním úřadem Strupčice ve všech místních částech obce povinné čipování psů. Obecní úřad pak zajistil registraci očipovaných psů v centrálním registru. Psi musí být od 1. 1. 2020 očipováni, bez čipu je nebude možné nechat očkovat.



Obecní kalendáře 2020 jsou k dispozici

Jako každý rok, připravila pro vás obec i letos obecní kalendář na rok 2020, který dostanete na výdejních místech zdarma po předložení poukázky. Bez poukázky lze kalendář zakoupit za 70 Kč. V kalendáři jsou opět vyznačeny termíny kulturních a společenských akcí v obci a termíny svozu odpadů. V kalendáři rovněž naleznete důležité kontakty. Výdejní místa kalendářů: obecní úřad, pošta, hostinec Trio, sportovní hala a Strupčická smíšenka.

Od nového roku bude v obci Pošta Partner

Od 1. ledna přestane ve Strupčicích fungovat pracoviště České pošty a nahradí je tzv. Pošta Partner. Pro občany se tím v podstatě nic nemění. Za přepážkou bude zaměstnankyně obce paní Barbora Šandová, jejíž zbylá část pracovního úvazku bude práce na obecním úřadě v její dosavadní funkci bytového referenta. Její mzda, náklady na energie, údržbu a opravy pošty, budou hrazeny z rozpočtu obce. Česká pošta bude obci poskytovat měsíční příspěvek ve výši cca 12 500 Kč. V rámci pošty uvažuje obec o drobném prodeji papírnictví, zaměřený především na školní potřeby. Provozní doba pošty se od 1. 1. 2020 změní takto: pondělí a čtvrtek 8,30 - 9,30 hod. a 13,30 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 8,30 - 9,30 hod. a 13,30 - 15,15 hod.

Nové informační tabule

Na konci října byly ve Strupčicích osazeny 3 nové trojjazyčné infotabule, pořízené v rámci projektu, jehož nositelem je Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko a na nějž Ministerstvo pro místní rozvoj ČR poskytlo dotaci ve výši 50%. Jejich pořízení vyšlo obec na 25 104 Kč. DSO bude na začátku příštího roku žádat o další dotaci, z níž by chtěla obec pořídit po jedné infotabuli pro Okořín, Hošnice a Sušany.

Retardér v Sušanech

Na základě požadavků obyvatel Sušan byl začátkem prosince na tamní nově opravené průjezdní komunikaci u čp. 45 znovu umístěn silniční zpomalovací pruh.

Zvýšení nájmu v obecních bytech

Od 1. ledna se zvyšují nájem v obecních bytech, konkrétní sazby viz Výpis přijatých usnesení z 15. zasedání ZO Strupčice.

Vodovod Okořín - Strupčice

Severočeské vodovody a kanalizace připravují na příští rok rekonstrukci přírodního vodovodního potrubí z Okořína do Strupčic. Nové potrubí by mělo zajistit dostatečnou dodávku pitné vody s ohledem na další výstavbu rodinných domů v obci.

Rozpočet

Na 17. zasedání zastupitelstva obce byl schválen rozpočet obce Strupčice na rok 2020 jako schodkový, s příjmy ve výši 33 139 800 Kč a výdaji ve výši 34 139 800 Kč, s tím, že schodek 1 mil. Kč bude pokryt z přebytku let minulých.

Novelizace Obecně závazných vyhlášek

Zastupitelstvo obce na svém 17. zasedání schválilo OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. Poplatek se po 17 letech od 1. ledna 2020 zvyšuje na 200 Kč/rok za jednoho psa a na 300 Kč/rok za každého dalšího psa téhož držitele.

Dále vstupuje v platnost OZV č. 3/2019, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Pro běžného občana se v podstatě nic nemění, změna se dotýká zejména podnikatelů. Ti, kteří budou chtít využívat odpadový systém obce, budou muset uzavřít s obcí Smlouvu o využití systému nakládání s komunálním odpadem zavedeného obcí Strupčice.

Od nového roku se zvyšuje výše úleva za třídění odpadů pro poplatníky zapojené do systému adresného třídění odpadů, u papíru na 2 Kč/kg a u plastů na 8 Kč/kg.

Termíny zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v roce 2020

13. 1., 10. 2., 9. 3., 6. 4., 4. 5., 1. 6., 29. 6., 27. 7., 24. 8., 21. 9., 19. 10., 16. 11., 14. 12.

Pořízení pergoly pro pořádání kulturních akcí v Sušanech

Zastupitelstvo obce vyhovělo žádosti občanů Sušan a schválilo pořízení dřevěné pergoly na tamní náves ke zlepšení podmínek pro pořádání kulturních a společenských akcí. Cena dřevostavby a dodavatel se schválí později.

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE

(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš)

Strupčice zažily patrně dosavadní největší akci ve své historii

Svatováclavská pout' patří ke Strupčicím od nepaměti. Na konci minulého století již zcela skomírala, proto ji obec v roce 2001 restartovala doplněním o kulturní a společenský program. Téměř po dvaceti letech se však formát pouti již jevil očividně jako nedostatečný. Pout' potřebovala oživení, minimálně s ohledem na dynamický růst a rozvoj obce. Novým impulsem se stala myšlenka, doplnit pout' o **Slavnosti česneku**, jež se zrodila v hlavě starosty obce Luďka Pěnkavy na podzim loňského roku. Inspirovaly jej přitom Slavnosti cibule v Račeticích, které předtím navštívil. Realizace se zdařila nad všechna očekávání.

Proč zrovna Slavnosti česneku? Vždyť Strupčice byly proslaveny cibulí! Na to je jednoduchá odpověď! Zašlou slávu strupčické cibule, která v podstatě zanikla se zdejším zemědělským družstvem, nahradil věhlas strupčického česneku, který získal certifikát „**KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®**“. Jeho pěstitel, soukromý zemědělec Lukáš Stránský, patří k největším producentům česneku v České republice.



Slavnosti začaly v 10 hodin dopoledne a zahrnovaly celodenní kulturní program na pódiu, umístěném na návsi. Účinkovala tu skvělá dětská rocková kapela Potěr, kapela Šmrnc, pěvecký sbor zdejší základní školy, hudební skupina 4. cenová, zpěváci Jakub Smolík a Voxel. Přesně ve 12 hodin byly otevřeny dvě historické schránky z věží místního kostela sv. Václava. V jedné byly dokumenty a mince z roku 1993 a v druhé, rozpadající se stará listina, pravděpodobně

z konce 19. století. Ve 14 hod. propukla soutěž v pojídání česneku, již se zúčastnilo 8 odvážlivců, mezi nimi jedna žena a jeden chlapec. Nikdo z nich to nevzdal a nakonec vyhráli všichni, za odměnu obdrželi od organizátora soutěže, Lukáše Stránského, porci výborného kančího guláše a pytel česneku. V 16 hod. byla vyhlášena a předána Cena obce Strupčice 2019 panu Jaroslavu Vostrému za celoživotní přínos v oblasti strupčického sportu. Zároveň byl přivítán i jubilejní tisící obyvatel obce. Stala se jím nedávno narozená Amálka Fousová. Malou pozornost obce si převzala její maminka Denisa Podmanická. Celý den moderoval neúnavný Jirka Formánek, v jehož režii byla i večerní diskotéka.

Součástí programu bylo i několik výstav. Především výstava zemědělské techniky, zaměřená na obdělávání a sklizeň česneku. Také fantastická výstava zbraní, uniform, výstroje a vojenské techniky, zahrnující průřez 20. stoletím, v podání 60 členů klubů vojenské historie z celých Čech, jejímž hlavním organizátorem byl zdejší nadšenec David Mareš. Nechyběla ani výstava osobních automobilů prodejce KŠV Chomutov a výstava chovatelů drobného zvířectva. Nezaháel ani Spolek přátel památek obce Strupčice a připravil výstavu „Tak se žilo...“ u příležitosti 30. výročí Sametové revoluce a expozici „Věže“ s artefakty z právě rekonstruovaných věží strupčického kostela.



A co by to bylo za Slavnosti česneku, kdyby na nich chybělo to hlavní - česnek! Mezi padesáti stánky s různým zbožím, které obsadily celou návěs a lemovaly i silnice v Kostelní ulici, byly dva s česnekem, později tři, aby zvládly nápor zájemců o zdejší česnek. Ve stáncích s občerstvením nechyběly tradiční česnekové speciality, česnečka, bramborák, česnekový závin, koláčky, pomazánka aj.

Návštěvníci si mohli také zakoupit tombolu, v níž bylo na dvě stě hodnotných cen a čekala na ně ještě spousta dalších lákadel a zábavy. Pouťovou atmosféru podkreslovaly tradiční pouťové atrakce, letos poprvé na zcela jiném místě než obvykle, totiž na hlavní silnici. Ta byla od pátku uzavřená a doprava odkloněná po Okružní ulici. Počet účastníků slavností nelze přesně určit, ale hrubý odhad činí kolem 5 000.

Akci podpořil dotací Ústecký kraj a také další sponzoři. Napoprvé se podařilo vše zorganizovat na výbornou. Jistě, nedostatky se vyskytly, ale z chyb je třeba se poučit, aby ty příští strupčické **Slavnosti česneku 2020** byly zase o stupeň lepší. **Tak na shledanou ve Strupčicích 26. září 2020!**

Svatováclavský koncert

V neděli 29. září se v místním kostele sv. Václava uskutečnil Svatováclavský koncert. Více v rubrice Spolku přátel památek obce Strupčice.

Zájezdy do pražských divadel

Plánovaný zájezd na satirickou komedii INSTALACE v režii Ernesta Čekana do Divadla U Hasičů dne 12. října se neuskutečnil z důvodu malého zájmu.

V sobotu 23. listopadu uspořádal Sport a kultura Strupčice zájezd do divadla Hybernía na muzikál Janka Ledeckého GALILEO. V hlavních rolích Janek Ledecký, Petr Kolář, Sabina Laurinová aj.

Halloween

25. října se uskutečnila Halloweenská party pro děti. Jako každý rok naplnila sál TRIO k prasknutí. Více než 80 dětí si nejprve zasoutěžilo v různých soutěžích o sladkosti, ale všechny se nejvíce těšily na stezku odvahy. Letos pro ně byla

připravena zcela nová trasa, skutečně „parádní“, a to objektem bývalých jatek. Cesta kolem zařízení na porážku prasat, doplněná strašidly v podání místních dorostenců, nenechala klidné jediné dítě. Když vyšly z jatek do ztemnělé noci, čekalo na ně ještě několik úkolů, po jejichž splnění došly zpět na sál a byly po zásluze odměněné diplomem a ovocem. Halloweenských ozdobených dýní se sešlo asi patnáct, nejhezčí přinesl Honza Polák.

Muzikál Pomáda

1. listopadu se uskutečnilo muzikálové představení žáků zdejší základní školy – více viz rubrika ZŠ a MŠ Strupčice.

PARTEEN 1

V pátek 8. listopadu se uskutečnila na sále hostince TRIO první Parteen, zaměřená hlavně na mladé. Akce se poměrně vydařila, proto se počítá s jejím pokračováním.

Martinská zábava

15. listopadu, o prvním víkendu po svátku Martinů, už po osmé pořádala obec Martinskou zábavu, kde si přítomní hosté mohli dopřát ochutnávku martinského vína, martinského piva a také vyhrát několik cen v myslivecké tombole. Skvělá muzika v podání skupiny 3D dobře bavila návštěvníky až do hluboké noci a po nich ještě pokračovala zábava při repro hudbě.

Výročí 17. listopadu

Výročí 30 let od Sametové revoluce jsme si připomněli i u nás ve Strupčicích. Na fasádě Obecního úřadu byla umístěna pamětní deska, která bude budoucím generacím připomínat, že díky změnám ve společnosti po roce 1989 se podařilo zachránit existenci vesnice, a tak Strupčice nebyly zlikvidovány kvůli těžbě uhlí. Slavnostní akt pořádal Spolek přátel památek ve spolupráci s obcí. V zasedací síni obecního úřadu jste mohli naposledy shlédnout výstavu Tak se žilo... Následoval přesun hostů na sál hostince TRIO, kde byla k vidění výstava fotografií všech domů ve Strupčicích z roku 1984. Zlatým hřebem odpoledne byla dobová módní přehlídka, kdy místní modelky, model a moderátor, předvedli módu tehdejší doby i s výstižným komentářem a doplněnou o ukázkou z nezapomenutelného filmu Vesničko má středisková, kdy pana Pávka a Otík Rákosníka ztvárnili Jarda Kostka a Tomáš Pěnkava. Podrobněji viz rubrika Spolku přátel památek obce Strupčice.

Rozsvícení vánočního stromu a Mikulášská nadílka ve Strupčicích



První adventní neděle je neodmyslitelně spojená s rozsvícením vánočního stromu a další vánoční výzdoby, a s mikulášskou nadílkou na návsi. Letos připadla přesně na 1. prosince. Stejně jako v předchozích letech děti nejprve nazdobily vánoční stromky i velký vánoční strom. Potom následovalo pásmo básniček a písniček od dětí z mateřinky, některé vystupovaly úplně poprvé. Ani děti z 1. stupně základní školy

se nenechaly zahanbit a i ony krásně zazpívaly hezké převážně vánoční písničky. Pak přišlo na řadu slavnostní rozsvícení výzdoby, která je letos bohatší o výzdobu kašny v podobě leknínu. Leknín se stal nádhernou dominantou naší vánoční návsi a působí opravdu majestátně. Poprask mezi dětmi nastal, když na plechová vrata bývalých jatek zabušili čerti a vyběhli mezi ně na náves. To bylo slz a křiku, ale nakonec si čerti překvapivě nikoho do pekla neodnesli. Naopak Mikuláš a jeho malí pomocníci andílci nejprve obdrželi klíč z nebe od velké truhly plné dárků pro více než 150 dětí a pak je za básničku všechny rozdali. Famózní ohňostroj v doprovodu Smetanovy Vltavy byl nádhernou tečkou za krásným podvečerem. Jedinou kaňkou bylo ne zcela profi ozvučení, neboť těsně před začátkem akce se nám rozbil zesilovač, který jsme museli nahradit jiným, jehož kvalita nebyla úplně ideální. Zamýšlíme se nad pořízením nového kvalitnějšího ozvučení pro podobné akce.

Vánoční strom a vánoční trhy v Sušanech

6. prosince se rozzářil vánoční strom i v Sušanech a o následujícím víkendu 15. prosince zde proběhla akce Sušanské vánoce - více viz rubrika Spolku sv. Marka.

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby poprvé ve Strupčicích

Letošní vánoční koncert dětí ZŠ v kostele byl nahrazen koncertem vyššího „levlu“ a to Českou mší vánoční Jakuba Jana Ryby v podání studentů a sólistů teplické konzervatoře ve čtvrtek 12. prosince v místním kostele sv. Václava. Více viz rubrika Spolku přátel památek obce Strupčice.

Travesti show

V sobotu 14. prosince se mohli návštěvníci sálu hostince TRIO pobavit při kabaretním vystoupení Trawesti Show Praha. Účinkující imitovali známé české i zahraniční zpěvačky a zpěváky. Byla to skvělá „šou“, škoda malé účasti diváků.

PARTEEN 2

Hostinec TRIO vás zve v pátek 20. prosince ve 20:00 hod. na PARTEEN 2 na místním společenském sále. Program: DJ Sence, kapela Deficit, půlnoční karaoke.

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí do konce roku 2019			
TERMÍN	NÁZEV AKCE	MÍSTO KONÁNÍ	POŘADATEL
ÚT 24.12.	Půlnoční mše ve 22:00 hod.	Kostel Strupčice	Farnost Jirkov
ÚT 31.12.	Silvestrovská párty od 19:00 hod.	Společenský sál	TRIO

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v roce 2020			
TERMÍN	NÁZEV AKCE	MÍSTO KONÁNÍ	POŘADATEL
SO 11. 1.	Myslivecký ples	Hala	Myslivecké sdružení
SO 25. 1.	Hasičský ples	Hala	SDH
PÁ 14. 2.	Dětský maškarní bál	Základní škola / hala	ZŠ a MŠ
SO 15. 2.	Ples Obce	Hala	Sport a kultura
SO 29. 2.	Školní ples	Hala	ZŠ a MŠ
SO 7. 3.	Masopustní průvod	ZŠ, náves Strupčice	ZŠ a MŠ
PÁ 13. 3.	Sportovní ples	Hala	SK

PÁ 27. 3.	Noc s Andesenem	Základní škola	ZŠ a MŠ
SO 4. 4.	Bitva o Strupčice	Býv. cihelna Strupč.	Spolek přátel památek
ÚT 14. 4.	Jarní výstava prací dětí	Základní škola	ZŠ a MŠ
SO 25. 4.	Sušanská pouť	Náves Sušany	Spolek sv. Marka
ČT 30. 4.	Stavění máje, čarodějnice	Dvůr OÚ / návěs	Sport a kultura
ČT 7. 5.	Fotbalové derby S	Hřiště SK	SK
SO 16. 5.	Okořinské slavnosti	Náves Okořin	Obec, Sport a kultura
SO 23. 5.	Zahájení letní sezóny sport. areálu	Sportovní areál	Sport a kultura, ZŠ a MŠ
PÁ 5. 6	Noc kostelů	Kostel Strupčice a Sušany	Spolek přátel památek a Spolek sv. Marka
NE 7. 6.	Dětský den	Sportovní areál	ZŠ a MŠ, Sport a kultura
ČT 25. 6.	Školní akademie	Sportovní areál	ZŠ a MŠ, Sport a kultura
SO 25. 7.	Letní hrátky a letní noc	Sportovní areál	Sport a kultura
SO 15. 8.	68. Memoriál hrdinů - fotbal. turnaj	Hřiště SK	SK
NE 30. 8.	Rozloučení s prázdninami	Sportovní areál	Sport a kultura
PÁ 4. 9.	Sraz Švermováků	Sportovní areál	SK
SO 5. 9.	Setkání absolventů ZŠ Strupčice ke 100. výročí české školy ve Strupčicích	Sportovní areál	Obec, ZŠ a MŠ
SO 12. 9.	Sraz historických traktorů Sušany	Náves Sušany	Spolek sv. Marka
SO 26. 9.	Svatovácl. pouť, Slavnosti česneku	Náves Strupčice	Sport a kultura
PO 28. 9.	Svatováclavský koncert	Kostel Strupčice	Spolek přátel památek
ST 14.10.	Drakiáda	Fotbalové hřiště	ZŠ a MŠ
SO 31.10.	Halloweenská party pro děti	Společenský sál	Sport a kultura
PÁ 6.11	Muzikálové představení žáků ZŠ	Náves Strupčice	ZŠ a MŠ
PÁ 13.11.	Martinská zábava	Společenský sál	Sport a kultura
NE 29.11.	Mikulášská, rozsvícení ván. stromu	Náves Strupčice	ZŠ a MŠ, Sport a kultura
NE 6. 12.	Sušanské Vánoce	Náves Sušany	Spolek sv. Marka
ÚT 15.12.	Vánoční vystoupení dětí v kostele	Kostel Strupčice	ZŠ a MŠ
ČT 24.12.	Půlnoční mše	Kostel Strupčice	Farnost Jirkov
ČT 31.12.	Silvestrovská párty	Společenský sál	TRIO

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY

Vítání nových občánků

Ve středu 27. listopadu jsme přivítali další čtyři nové občánky - Vítka Gláse, Amálku Fousovou, Jonáše Melnyka, Tobiáše Khůna a Kristýnu Richterovou. Do života jim přejeme pevné zdraví, šťastné dětství a mnoho rodičovské lásky, a rodičům a prarodičům, aby jim jejich ratolesti přinášely hodně radosti a šťastných chvil.



Dne 12. 10. 2019 zesnul ve věku nedožitých 72 let pan Vladimír Stránský ze Strupčic

Dne 30. 10. 2019 zesnul ve věku 53 let pan Vladimír Kordula ze Strupčic

S panem Vladimírem Stránským se pak jeho nejbližší, rodina, přátelé, kamarádi, myslivci a velké množství spoluobčanů naposledy rozloučili v pondělí 21. října průvodem od domu smutku na místní hřbitov, kde byl uložen k věčnému spánku.

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast.

SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE



Podzim ve Sportovním klubu (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.)

V průběhu podzimu se rozběhly naplno všechny sporty. Muži ve fotbale pokračovali v dobrých výkonech a od začátku soutěže se drželi na prvním místě okresního přeboru skupiny východ. O neporazitelnost přišli až v posledním utkání podzimu, a to s mužstvem Baníku Březenec. Pokud budou v těchto výkonech pokračovat, měli by se po skončení základní části zápasů okresního přeboru bez problémů dostat do skupiny, ve které se bude bojovat o postup do krajské soutěže. Ve velmi dobrém světle se představil také dorost. V krajském přeboru staršího dorostu (i když převážná většina našich hráčů věkově patří do kategorie mladšího dorostu) předváděl tým velmi dobré výkony i proti mužstvům, která disponovala kádrem převážně staršího dorostu. Kromě své soutěže doplňoval téměř pravidelně tým mužů. Tyto záskoky by se měly na jaře podstatně omezit. Na schůzce vedení mužů a dorostu, která proběhla po skončení podzimu, padlo rozhodnutí, že na jaře si každý tým bude hrát svou soutěž a doplňování mužů dorostenci bude spíše výjimečné. Důvodem tohoto rozhodnutí bylo omezení rizika zranění hráčů dorostu vzhledem k poměrně úzkému kádru a k tomuto problému na podzim občas došlo. Špatně si nevedla ani mužstva mladších žáků a mladší přípravky v okresním přeboru. Důležité je, že se k fotbalu (a nejen k fotbalu) hlásí další děti a v těch spatřujeme budoucnost klubu. Ke konci září jsme evidovali celkem 103 členů v mládežnických kategoriích! Na podzim proběhl ve Strupčicích kurz trenérů licence C, kterého se zúčastnili i tři naši zástupci. Vyřešil se tím problém, který nás trápil delší čas. V současné době máme u každého týmu kvalifikované trenéry. Průběh mistrovských soutěží si řídil fotbal sám hlavně díky Ludku Pěnkavovi a Petře Trejbalové. Výkonný výbor SK řešil pouze záležitosti administrativního charakteru vně klubu s řídícími články soutěží a zajišťoval materiální a technické zázemí. Podobně fungoval také stolní tenis, a to hlavně díky Viki Pavlišové. Oddíl se nám utěšeně rozrůstá. Vedení klubu schválilo doplnění výbavy o další dva pingpongové stoly, od podzimu máme v soutěži okresního přeboru dvě mužstva. Hráči stolního tenisu vedou i kroužek při základní škole v obci. Do soutěže se zapojila i naše děvčata – házenkářky. V průběhu podzimu absolvovala několik satelitních turnajů, z nichž jeden proběhl i u nás, ve strupčické hale. O děvčata se stará pravidelně 2x týdně Petr Šnajdr, ve čtvrtek jezdí na tréninky

také Jirka Hanus z Dámského házenkářského klubu v Mostě. Pravidelně, 2x týdně trénují také florbalisté pod vedením Michala Poláka. Jde o menší skupinu, kterou zatím není možné přihlásit do soutěže. K lepší propagaci tohoto sportu v obci by pomohlo uspořádání většího turnaje, což ale není možné, protože nejsou mantinely na celou halu. Jsou ale určité signály, že by se tento problém mohl v nejbližší době vyřešit. Samostatnými skupinami, sportujícími pod hlavičkou Sportovního klubu, jsou Spartané. V průběhu roku došlo sice k jejich rozštěpení na dvě části, což ale nijak nesnížilo jejich chuť do přípravy a závodění. Jak už několikrát zaznělo, vše řídil výkonný výbor Sportovního klubu. Klíčovou starostí vedení je zabezpečit podmínky pro činnost všech sportů, soustředěných pod hlavičkou klubu. Jedná se o personální záležitosti, hlavně v oblasti zajištění kvalifikovaných trenérů, materiální vybavení sportovců od rekvizit po oblečení, zajištění prostor pro sportování, ať se jedná o fotbalové hřiště, či potřebné hodiny pro trénování v hale nebo v tělocvičně základní školy. Na to všechno musí být klub připraven finančně. Významně se na finančním zajištění podílí obec, jejíž příspěvek pokryje zhruba 50 až 60% celkových ročních nákladů organizace. Zbývající prostředky musí výbor zajistit formou dotací a darů a v posledních letech se k důležitým zdrojům řadí i členské příspěvky. V této kapitole příjmů vedení klubu odvedlo za poslední roky velký kus práce. Vypadá to, že za rok 2019 budou členské a oddílové příspěvky vybrány téměř stoprocentně.

Podrobněji k jednotlivým sportům:

Fotbal (autor příspěvku: Luděk Pěnkava)

A tým dospělých po jarním sestupu z I. B třídy, ke kterému došlo kvůli reorganizaci krajských soutěží, nastupoval v okresním přeboru Chomutovska, skupina východ. Zápasů ukázaly, že v této soutěži náš tým skutečně nemá co dělat, hráli jsme s týmy, které výkonnostně byli i o několik tříd horší než my. Prakticky jediným soupeřem byl tým Březenecké, který jsme nejprve doma porazili 5:1, ale v posledním utkání na jeho hřišti jsme 1:2 prohráli. Toto utkání se nevydařilo ve všech aspektech, malý počet hráčů, špatné počasí a tomu odpovídal i výkon, který byl jediným nepovedeným za celý podzim. Celkově jsme po podzimu na 1. místě s 30 body a skórem 66:8 z jedenácti zápasů. Na jaře nás ještě čeká sedm zápasů o ničem proti slabým soupeřům a pak přijdou čtyři klíčové zápasy s prvními dvěma týmy ze skupiny Západ. Ze čtyř nejlepších jen jeden postoupí do 1. B třídy krajské soutěže a doufejme, že se vše sejde a v polovině června budeme postup slavit my. Tréninky probíhají společně s dorostem, vedoucími týmu jsou Luděk Pěnkava, Alois Římal ml. a Zdeněk Vostrý.

Dorost. Dorostenecký tým postoupil v létě do krajského přeboru staršího dorostu, přestože věkově patří do mladšího. Očekávali jsme těžké zápasy a to se také potvrdilo. Většina zápasů byla vyrovnaných. Na konci podzimu jsme na 6. místě ze 13 týmů. Jediným soupeřem, který nám takřikajíc opravdu nedal čuchnout, byla Bílina, které jsme podlehlí 1:4. Naopak se nám nejvíce vydařil zápas s Lovosicemi, který jsme vyhráli neuvěřitelně vysoko 15:2, a přitom soupeř na konci podzimu skončil v tabulce před námi. Celkově můžeme sezónu zhodnotit jako podařenou,

neměli jsme příliš široký kádr a zapojovali v co možná největší míře i kluky z lavičky. V kádru jsme měli nejlepšího střelce celého krajského přeboru, jímž se stal Standa Uhlíř, který zatížil konto soupeřových brankářů 30 góly ve 12 zápasech. Trenéři týmu jsou Roman Hradský, Libor Košťál a Luděk Pěnkava, administrativu měl na starosti Radim Tlustý.

Konec sezóny jsme zhodnotili na společné závěrečné dospělých i dorostu, protože oba týmy se velmi prolínaly a mnoho šestnáctiletých kluků zasáhlo i do soutěže dospělých a nutno podotknout, že vždy přinesli do hry oživení. Oživení přinesli i na závěrečnou zábavu a ta se vydařila na výbornou.

Mladší žáci. Do závěrečné fáze podzimní části vstoupili žáci domácí výhrou nad Tuchořicemi 11:0. Následovala výhra nad Jirkovem a smolná prohra doma s Tuchořicemi. V dalším kole si kluci spravili chuť v Černovicích, kde nasázeli nejslabšímu týmu 14 gólů a navázali na vítěznou vlnu vítězství doma nad Kláštercem. V předposledním podzimním zápase prohráli smolně ve vyrovnaném utkání o jeden gól ve Vilémově a v posledním podzimním kole jsme doma prohráli s vedoucím týmem soutěže s Černčicemi. Po odehrané podzimní části soutěže okresního přeboru patří našim žákům 9. místo z 12 týmů se zápornou zápasovou bilancí 4 výher a 7 proher a skóre 51:39. Za zmínku stojí 4. místo v tabulce střelců, jež obsadil Matěj Trejbal s 20 góly.

V neděli 10. listopadu proběhl ve sportovní hale závěrečný „sranda mač“ podzimu společně s mladší přípravkou (která v podzimní části soutěže, pod vedením Pavla Motyčáka a Karla Veltruského získala 12 bodů a skončila v podzimní tabulce šestá) a rodiči, a pak se vše



přesunulo na sál do hospody, kde proběhla společná „závěrečná“ mladších žáků spolu s mladší přípravkou. Zhodnotila se podzimní část sezóny a řeklo se něco k zimní přípravě a jaru.

Od listopadu se chodí trénovat 2x týdně do sportovní haly. V tomto rytmu se bude pokračovat celou zimu až do jara, kdy nás počasí pustí opět ven na trávu. Tréninky vedou Martin Hlaváček a Radim Tlustý. V rámci zimní přípravy se mužstvo žáků přihlásilo do zimní halové ligy „O pohár starosty“, kde odehrají dva kvalifikační turnaje a v březnu finálový turnaj. Když bude možnost, odehrají bychom i pár přípravných zápasů venku na umělé trávě.

Závěrem bych chtěl poděkovat rodičům za spolupráci a vzájemnou komunikaci s vedením týmu a hlavně velké díky patří Petře Trejbalové, která vše víceméně každodenně řeší ať už po telefonu, nebo po sociálních sítích a zajišťuje organizačně vše od A po Z. A skvěle!!!

Na závěr podzimní sezóny musíme poděkovat všem, kteří se o fotbal ve Strupčicích starají. Nejenom trenérům a vedoucím, ale také vedení sportovního klubu Jardovi Vostrému, Frantovi Jančíčkovi, Jitce Lenkové, správci kabin p. Josefu Divišovi, p. Josefu Pěnkavovi za klopení hřiště, pořadatelskému týmu v čele s Honzou Zádrapou, Tondou Lingrem a Tomášem Pinkasem, pokladní Ladě Kameníkové a v neposlední řadě obsluze fotbalového KFC Ivetě a Tereze Vostře. Nesmíme zapomenout na věrné fanoušky jak z domácího hřiště a také na ty, kteří s námi jezdí i na hřiště soupeřů.



Stolní tenis

(autor příspěvku:
Viktorija Pavlišová)

Od začátku školního roku uběhly více než tři měsíce a Okresní přebor OP 2 je už ve své polovině. Sezónu jsme zahájili se dvěma družstvy: SK Strupčice „A“ – dospělí a SK Strupčice „B“ – žáci.

Podařilo se nám posunout se v Okresním přeboru OP 2 z 10. místa v loňské sezoně na průběžné 2. místo v letošní sezoně. Náš dorost - mužstvo Strupčice „B“ získává zkušenosti s dospělými. Tito chlapi v minulé sezoně hráli Okresní přebor OP 3 a umístili se na 2. místě této soutěže a byli vyhlášeni „skokanem roku“. Jeden z nich - Josef Domán přestoupil v letošní sezoně do klubu v Jirkově.



Pořadí	Družstvo	PU	V	R	P	K	Skóre	Body
1.	KST Jirkov E	10	9	1	0	0	142:38	29
2.	Strupčice A	9	7	2	0	0	110:52	25
3.	TJ Baník Březenecá E	9	6	1	2	0	91:71	22
4.	TJ VTŽ Chomutov B	9	6	0	3	0	94:68	21
5.	KST Jirkov G - TIGA	9	4	1	4	0	92:70	18
6.	KST Jirkov F	9	4	0	5	0	81:81	17
7.	TJ Baník Vysoká Pec B	8	4	0	4	0	74:70	16
8.	KST Jirkov H	9	3	0	6	0	62:100	15
9.	TJ VTŽ Chomutov C	9	2	1	6	0	57:105	14
10.	TJ Baník Březenecá F	9	1	0	8	0	43:119	11
11.	Strupčice B	8	0	0	8	0	36:108	8

Krajský svaz stolního tenisu Ústeckého kraje nominoval J. Dománě do soutěže Pohár olympijských nadějí 2019, kategorie dorostu. I v letošním roce se nám dařilo doplňovat hráče. V říjnu jsme přijali jednoho nového hráče do „A“ týmu, k dnešnímu dni zde máme celkem 6 hráčů.

Spartan Strupčice (autor příspěvku: Zdeněk Řehoř)

Podzim se v STG Strupčice odvíjí ve znamení příprav na další sezonu. Začátkem prosince jsme byli poměřit síly na nádherném překážkovém závodě TAXIS na dostihovém závodišti v Pardubicích, mnoho z našich členů se velice dobře umístilo, a hlavně jsme si to pořádně užili. Celý podzim a zimu se také v rámci zimní přípravy účastníme pravidelně Zimního běžeckého poháru v Kadani, je to soubor 18 závodů po krásném hornatém okolí Kadaně, které probíhají převážně každou neděli dopoledne.



Spartan group Hradiště (autor příspěvku: Klára Řehořová)

1. 9. 2019 byl pro nás významný den, kdy vznikla naše malá, ale silná skupinka lidí, kteří jsou nadšení pro stejné věci, jako jsou úcta, poctivost, pospolitost, rodina a především láska ke sportu. Baví nás překážkové běhy, srdcový je pro nás především Spartan, ale jako správní všestranní sportovci chodíme i na lezeckou stěnu, kruhové tréninky, do posilovny a poctivě si zablbujeme i v tělocvičně. Tréninky máme dvakrát týdně a teď v zimní čas jsme každý čtvrtek v tělocvičně základní školy ve Strupčicích. Každou neděli dopoledne se pak scházíme na různých místech, kdekoliv se nám chce a běháme, běháme a běháme. Příprava na sezonu 2020 je v plném proudu. V rámci tréninků se občas účastníme místních běžeckých závodů, jako je Zimní běžecký pohár, běh přes Úhošť a jiné. Náš trenér Marcel Šolta si i v tělocvičně pro nás připravuje samé chuťovky, poctivě se učíme šplhat na laně a



zpevňovat úchopovou sílu, která je velice potřebná na našich závodech, kde je spousta ručkových překážek. Marcel Šolta se letos 9. listopadu postavil na start náročného závodu MS Spartan Ultra ve Švédsku, kde musel v náročných zimních podmínkách překonat sám sebe. Byl úspěšný, dovezl si krásnou medaili a je pro nás v jeho 50 letech velkou inspirací a vede nás k našim cílům... Sezona 2020 nás jistě díky němu nepřekvapí.

Poznámka pro nezasevěné (autor: Jaroslav Vostrý st.): skupina Spartan Strupčice se v průběhu roku rozdělila. Z jednoho celku vznikly dvě skupiny, ale vzhledem ke spartanským pravidlům, která neumožňují, aby pod stejným názvem závodila dvě družstva, bylo nutné změnit název druhé skupiny. Sportovní klub Strupčice má obě skupiny zařazené stejně, pod branně technickými sporty, což odpovídá charakteru jejich činnosti. A pro nás je důležité, že přivádějí ke svému sportu další lidi, a i děti a že jsou ochotni dělat i něco pro strupčickou veřejnost. Klára Řehořová vede

pravidelně hodiny crossfitu, Zdeněk Řehoř se významně podílel na vybudování pěkného cvičiště u Sportovně rekreačního areálu, ve Strupčicích společně zorganizovali branný závod podobný závodům Spartanů, kterého se zúčastnila v hojném počtu hlavně mládež, aby si na vlastní kůži zkusila, že Spartanem může být jen člověk odolný, s pevnou vůlí a vynikající fyzickou kondicí.

Florbal (autor příspěvku: Michal Polák)

V podzimní části děti spíše trénují, a to dvakrát týdně. Na trénink dochází v průměru 15 dětí. Začátkem prosince byli na jednom turnaji v Březně u Chomutova, pořádaném místní školou. Na tomto turnaji byli z naší školy dvě družstva, která byla rozdělena na starší a mladší. Obě mužstva se umístila na druhém místě. Následující den jsme vyrazili na turnaj do Chomutova, kterého se zúčastnily děti z prvního stupně. Turnaj se konal pod záštitou České florbalové unie a byl rozdělen do 2 skupin po 4 týmech. První zápas Mrňouskové prohráli 2:1, druhý vyhráli 6:3 a poslední utkání skončilo opět prohrou. Jelikož měli 3 týmy stejný počet bodů, tak rozhodovalo skóre a toto kritérium rozhodlo, že nám druhé místo uteklo o 2 góly. Na konec jsme tedy hráli o 7. místo, které jsme prohráli. Musím všem dětem poděkovat za účast a předvedenou hru. Zároveň jim přeji krásné prožití vánočních svátků, bohatého ježíška a všechno nejlepší do nového roku.

Házená (autor příspěvku: Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý)

Házená nejmladších žaček probíhá v prostorách sportovní haly 2x týdně, a to v úterý a ve čtvrtek. Od letošního podzimu si mladičké házenkářky zpestřují přípravu účastí na satelitních turnajích. Je to určitě zajímavější, než trénink, ale je to podstatně náročnější na organizaci. Trénink je doma a trvá cca hodinu, ale na turnaj se musí jezdit a trvá několik hodin i s cestou. Pokud to šlo, tak pomohla obec, ale na poslední turnaj do Lovosic to zůstalo celé na klubu. V tomto okamžiku nám velmi pomohli rodiče. Kdo mohl sledovat jejich komunikaci k zajištění dopravy děvčat na messengeru, ve skupině Házená Strupčice, do které mě na mé přání, zařadil Jirka Hanus, tak musel mít jednoduše radost. Paní Strnadová, Morchovi, Simča, Vendy, Ivana a bůhví kdo ještě, se do organizace dopravy vložili s neskutečným zápalem. Všichni, kdo se na této akci podíleli, zaslouží velké poděkování. Děvčata si tuto pozornost a péči zaslouží. Ten, kdo je viděl trénovat a hrát, mi dá jistě za pravdu. Už něco umí. A k tomu, aby to bylo ještě lepší, je zapojení rodičů nezbytné. Rodiče můžou být na své děti pyšní. Ideální stav je, když jsou na své rodiče pyšné také děti.



Závěrečný dovětek (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.)

V zimním období řada mistrovských soutěží neběží (hlavně fotbalových), nastává období klidu a odpočinku. Naplno běží jiné soutěže, v našem případě je to hlavně

stolní tenis, občasně aktivity zaznamenáváme u florbalu a házené a až bude pršet nebo sněžit a teploty se budou pohybovat kolem nuly, tak nastoupí Spartané. V těchto podmínkách se cítí jako ryba ve vodě. Stav klidu ve fotbalovém oddílu je pouze zdánlivý. Každý z fotbalistů, který chce být dobře připravený na jaro, ví, že musí podstoupit náročnou zimní přípravu pod vedením kvalitních trenérů, a to nejen kondiční, ale i herní. Je na místě si připomenout výkonnostní skok našich dorostenců v letošní jarní části soutěže, který se dostavil právě po takové zimní přípravě. Muži by měli udělat všechno pro návrat do krajské soutěže. Přes zimu na to je dost času, jen je třeba ho využít. Zimní přípravné období je podstatnou kapitolou v ročním tréninkovém plánu. Ale ani to nestačí. Sebelepší fotbalista musí mít na paměti také to, že hraje kolektivní sport a že je přímo povinen se dostavit k mistrovskému utkání v takovém stavu, aby mohl odvést výkon, který od něj spoluhráči očekávají, obzvláště když jde o fotbalisty klíčové. Tato výzva je namířena hlavně do týmu mužů. I okresní přebor je třeba hrát s pokorou, aby se nestalo to, co v posledním mistrovském utkání podzimů. Strupčický fotbal mužů patří do krajské soutěže a s tímto vědomím je třeba přistupovat ke všem mistrovským utkáním jara.

Bliží se Vánoce, takřka za dveřmi je rok 2020. Přejeme všem členům Sportovního klubu Strupčice, všem jeho příznivcům, a i občanům obce Strupčice nádherné prožití vánočních svátků a do nadcházejícího roku 2020 hodně štěstí, pevné zdraví a úspěchů v osobním životě a jak jinak, i při sportování.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE

Vážení přátelé strupčické školy,

za okny padá první sníh, čas adventní rozsvěcuje světýlka v oknech a teplo a vůně svíček nám připomíná blížící se Vánoce. Děti ve škole i ve školce už jsou netrpělivé, těší se na Ježíška (ty menší), nebo na prázdniny (ty větší) nebo na pořádnou silvestrovskou párty, protože štědrovečerní večere je strašně trapná (ty největší). Už brzy se v tomto roce ve škole rozloučíme a opět se sejdem v roce novém. Všichni zaměstnanci školy si zaslouží za celoroční práci opravdu klidné a pohodové Vánoce. Každodenní školní šrumeček, jekot a vrískot našich děťátek vystřídá jemňounké cinkání zvonečků, prskání prskavek na stromečku, praskání dřeva v krbu. Všem našim zaměstnancům přeji pokojné Vánoce a do nového roku hodně síly, hodně klidu, hodně radosti a hodně hodných dětí ☺.

Projekt „Pojďme o tom mluvit“

Od konce září probíhal ve škole projekt zaměřený na prevenci návykových látek, prevenci šikany a kyberšikany. Škola v letošním roce uspěla v dotačním programu Ústeckého kraje „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2019“ a získala dotaci bezmála 50 tis. Kč na realizaci preventivních programů. Program pro naši školu vytvořil spolek Světlo Kdaň, který realizoval pro žáky od 4. tříd tříhodinové, na sebe navazující, tematické bloky, zaměřené na rizikové oblasti. Zároveň pedagogové mohli zmapovat při skupinových činnostech spolupráci týmů, komunikaci ve skupinách, řešení konfliktů mezi žáky. Vždy při nastolení problému

byla hledána správná cesta, jak by měly děti situace řešit, kdyby se s nimi setkaly v životě. Projekt byl ukončen v měsíci říjnu.

Zápolení draků na fotbalovém hřišti

Naše tradiční Drakiáda se konala dne 9. října opět za bohaté účasti rodičů a dětí. Ukázalo se, že tato akce si našla ve Strupčicích své místo a rodiče i děti si společné odpolední pouštění draků opravdu užívají. S organizací a finančním zajištěním akce pomohl Školní spolek Strupčice, po ukončení soutěže, vyhlášení vítězů a převzetí cen si mohlo každé dítě opéci buřtíka a zapít limonádou. Vše financoval Školní spolek. Odpoledne se vydařilo a byli jsme moc rádi za aktivní čas, který rodiče věnovali dětem.

Cyklistický výlet II. třídy

Druháčci se společně s paní učitelkou Janou Pěnkavovou a svými rodiči vydali 16. října na dlouhý cyklistický výlet. Hasičský autobus je odvezl až do Kadaně, kterou si děti přehlasovaly proti svým rodičům, kteří hlasovali pro Pruněřov. Cyklisté si tedy projeli Nábřeží Maxipsa Fíka, Rooseveltovy sady a cestou přes rekultivaci směrem k Pruněřovu zdolali dva slušné kopce. V Pruněřově na odpočívadle posvačili, opravili kolo jednoho z chlapců a pokračovali do Černovic a dále terénem po převaděči k Filipovým rybníkům, Chomutovce a po cyklostezce přes Otvice směrem na Strupčice. Cyklisté zdolali úctyhodných 36 km, nikdo prý ani nebrečel a malí výletníci se v pořádku vrátili do Strupčic.

Divadlo Lenčiny pohádky

Každý měsíc zavítá do naší mateřinky divadlo s nějakou pěknou pohádkou. V říjnu to byla pohádka Trampoty koníka Pepíka. Paní herečka Lenka zahrála krásné divadlo pro všechny třídy v mateřské škole, kdy v pohádce děti mohly poznávat na zvířecích postavách správné a špatné charakterové vlastnosti. Divadélka se dětem vždy moc líbí a je to zpestřením jejich programu v mateřské škole.

Projekt Medové snídane

Děti z prvního stupně základní školy se zúčastnily 24. října besedy o včelách, seznámily se s tím, jak se musí včelař starat o své včelstvo, kdo vlastně v úlu bydlí, jak vzniká med, mohly si zblízka prohlédnout včelí úl. Pan včelař uměl odpovědět na každou všetečnou otázku dětí a na závěr mohly děti také ochutnat chléb s máslem a medem. Pan včelař byl trochu přísný a někteří všetečkové byli překvapeni, že musí chvíli sedět zticha a dávat pozor. I to je někdy dobré zkusit si, že se musí poslouchat.

Muzikál Pomáda

Letošní představení muzikálu se konalo v den školního Halloweenu, 1. listopadu večer. Návěst byl opět náročný, hektický a neuvěřitelný v tom, že se to dá za měsíc zvládnout. Celý měsíc



říjen jsme se scházeli každý den na hodinové zkoušky. Počáteční velký zájem však vystřídaly časté absence, nemoci dětí, někdy i nechuť přijít na zkoušku. Herci se nám měnili do posledního týdne. Díky zapojení paní učitelky Tlusté a paní učitelky Pátek, které pomohly s tanečními čísly, jsme to dovedli do finále, ale za cenu prázdninových zkoušek. Já osobně jsem se dala slyšet „že tentokrát už opravdu naposledy“, ale znáte to, ono se to nakonec nějak vyloupne, ona ta děcka pak podávají takové výkony, oni jsou tak úžasní...takže...uvidíme ☺. Velké poděkování patří za zapůjčení automobilů panu Schöppovi a panu Musilovi, neboť to, jak auta dopadnou, bylo také dost nejisté. Díky spolupráci s panem starostou, zajištění osvětlení a ozvuční panem Sobotkou a panem učitelem Stránským, se nám vše vydařilo. Až na to počasí. Bylo to neuvěřitelné, z oblohy se valila voda, všichni byli promáčení, nacucaní vodou, ale hráli a hráli skvěle. Díky, děcka!

Projekt Halloween

První listopadový večer patřil také halloweenským soutěžím a přespaní ve škole. Učebna chemie se opět proměnila v laboratoř Magistra Kellyho, zjistili jsme, že nikdo z dětí nemá modrou krev a není potomek šlechtice, v šatnách u tělocvičen se to hemžilo červy a povalovaly se tu vnitřnosti bůhví či a bůhví z čeho, v tělocvičně se kousalo do preclíků a potápělo se pro jablka a všelike další hrůzostrašné věci se ten večer děly. Kromě stezky odvahy – ta už se pro absolutní promáčenost všeho nekonala. Pro novou angličtinářku paní učitelku Rosendorfovou to byl křest, který přežila ve zdraví a tím nám dokázala, že má dost sil učit na naší škole.



Projekt Malá technická univerzita

Od listopadu každý měsíc zavítá do naší mateřské školy a školní družiny paní asistentka s kufříkem plným zajímavých věcí. V měsíci listopadu si děti zkusily první lekci a staly se na chvíli staviteli měst, v prosinci se staly malými architekty a v lednu z nich budou již malí inženýři. Lekcí bude celkem osm a jedna je zajímavější než druhá. Následují lekce Malý projektant, Stavitel mostů, Stavitel věží, Malý vodohospodář, Malý energetik. Takovéto univerzitní vzdělání se nám určitě hodí, je to trochu rychlé, ale co, vždyť teď jsme inženýři malí, ale jednou budeme inženýři velcí. A kdyby chtěl pan starosta pomoci se stavbou věží na kostele, tak v dubnu už budeme proškoleni. ☺

Soutěž „Jsem laskavec“

Třída V. B se zapojila do celostátního projektu Jsem laskavec. Dnem laskavosti byl prohlášen 13. listopad – Den laskavých skutků. Třída se rozhodla, že tento den pomohou psímu útulku v Chomutově. Děti sesbíraly psí konzervy, které sbíraly už měsíc dopředu, nakoupily další psí dobroty a vyrazily za psími kamarády.

Seznámily se se spoustou opuštěných psů a určitě jejich návštěva v útulku nebyla poslední. Takových skutků by jistě mělo být více a dětem z V. B patří velké poděkování.

Pernštejni – Leonardo da Vinci

Agentura Pernštejni navštívila opět naši školu se vzdělávacím programem – divadlem, tentokrát to byl program o renesančním umělci a vynálezci Leonardu da Vinci. Ve hře žáci viděli některé epizody z jeho života a po shlédnutí hry si mohli zblízka prohlédnout známé obrazy a třeba přišli na to, že Mona Lisa má kolem hlavy jemný závoj, mohli si vyzkoušet vynálezy, složit most z dřevěných kůlů, rozpohybovat kladivo pomocí kladky a jiné. Seznámení s významem této osobnosti bylo velmi poutavé a už se těšíme na příští program této agentury.

Adventní dílnička pro rodiče a děti

Poslední listopadový čtvrtek patří již tradičně adventní dílničce. Děti si mnohou společně s rodiči vytvořit vánoční dekorace a ozdoby. Mimo tradičních adventních věnců, výrobků z keramiky a zdobení perníčků to byly v letošním roce papírové hvězdy, mejdlíčka a dřevěné ozdoby. Adventní tvoření má vždy hezkou atmosféru, naladíme se na Vánoce a děti si domů přinesou první kousky vánoční výzdoby. Děkujeme všem rodičům, kteří přišli se svými dětmi tvořit, a také děkujeme Školnímu spolku, který akci zajistil finančně.

Vážení přátelé školy, vážení rodiče, přejeme vám hezké vánoční svátky, hodně radosti s vašimi dětmi, hodně štěstí, zdraví a úspěchů v nadcházejícím roce.

Za celý kolektiv ZŠ a MŠ Strupčice Mgr. Jana Mišková



ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE

www.facebook.com/skolnispolek

O činnosti spolku (autor příspěvku: Karolína Poláková)

V průběhu podzimu se spolek podílel na mnoha akcích v obci.

Na Slavnostech česneku měl spolek stánek zaměřený na prezentaci školy v rámci kroužku „Věda nás baví“. Děti si zde zkusily vyrobit auto na vzduchový pohon, seznámily se chemickými reakcemi, zvukem, postavily si vlastní sopku či namíchaly lávovou lampu, vyrobily si vlastní sliz apod. Ani jeden z malých vědců neodešel bez odměny a vlastního výtvaru. V rámci prezentace školy se přidala paní ředitelka s prodejem výrobků dětí z naší školy. Výtěžek byl určen pro nákup pomůcek 1. a 4. třídy ZŠ, velkou měrou přispěla maminka žáčků ze zmíněných tříd.

Letos se spolku opět podařilo získat dotace z Ústeckého kraje pro volnočasové aktivity a v říjnu jsme opět otevřeli kroužky v rámci projektu Aktivní volný čas. Konkrétně kroužek keramiky, hudební kroužek, výuku hry na kytaru, karate a stolní tenis. Spolu se školou jsme se mohli díky dotaci podílet na **spolufinancování akcí v rámci programu Zapojíme rodiče**, a to na pořádání Drakiády, Adventní dílny a ještě nás čeká poslední již tradiční Vánoční rodinná florbalová míchačka.

V rámci dotačního programu MAS Západní Krušnohoří jsme financovali Haloweenskou párty, muzikálové představení dětí na návsi a ohňostroj spolu s

mikulášskou nadílkou u příležitosti letošního rozsvěcení vánočního stromu. Již tradičně i zde měl spolek stánek s výrobky z Adventní dílny. Výtěžek z prodeje půjde na zakoupení pomůcek pro školu.

V současné době probíhá projekt pro malé předškoláky a žáky 1. stupně ZŠ sérii hravých setkání: **Malá technická univerzita (MTU)**. Cílem projektu je co nejdříve a na základě přirozené hravosti a poznání světa kolem sebe, vzbudit zájem dětí i pedagogických pracovníků o technické obory. V rámci výuky polytechniky pokračuje i nadále kroužek Věda nás baví, který spolek částečně žákům hradí. Touto cestou bych chtěla poděkovat paní učitelce Lucii Nejedlé za vedení části kroužku, neboť pro velký zájem dětí, bylo potřeba nabídnout termín konání kroužku navíc.

Na závěr roku chystáme to nejlepší. 21. 12. 2019 se od 14:00 hodin v hale uskuteční již tradiční **Vánoční nejen florbalový turnaj**. Letos jsme spojili dva sporty florbal a stolní tenis. Pro děti i rodiče jsou připraveny dovednostní soutěže, turnaje dětí, maminek a tatínků a spousta krásných cen. Velmi si vážíme toho, že se k nám letos kroužek stolního tenisu přidal. Věřím, že si akci užijeme jako každý rok. Turnaj pořádáme ve spolupráci s SK Strupčice.



Školní spolek spolu s SK Strupčice zve všechny holky, kluky, maminky a tatky na prima akci :



Vánoční rodinný turnaj „Zimní florbalovou míchačku“.

21. prosince 2019 ve 14:00 hodin, ve strupčické sportovní hale.

Sebou si přineseš nějaké ty maminčiny dobroty, táto sportovního ducha a sálou obuv.
Startovně: DOBRÁ NÁLADA.



Zahrajeme turnaj ve florbalu, stolním tenise, vyzkoušíme dovednostní soutěže, slalom, střelbu na přesnost, střelení. Čeká nás turnaj dětí, maminek a tatků. Prostě zase prima akce a spousta randy ☺



Chtěla bych na závěr roku poděkovat všem členům Školního spolku za celoroční práci a čas, který spolku věnují. Také našim partnerům a paní ředitelce Janě Miškové za trpělivost, kterou s námi mají. Před sebou máme další rok ve znamení velkých oslav - 100 let otevření české školy ve Strupčicích a 350 let od úmrtí učitele národů J. A. Komenského. Věříme, že tato krásná výročí důstojně oslavíme.

Přejeme všem šťastné a veselé vánoce a všechno nejlepší do Nového roku 2020.

Váš Školní spolek Strupčice



V rámci letošní Svatováclavské pouti a prvních Slavností česneku ve Strupčicích uspořádal spolek tři zajímavé akce.

Jednak to byla **výstava „Tak se žilo...“** u příležitosti 30. výročí Sametové revoluce, ukazující zařízení bytu a věci denní potřeby před listopadem 89. Další byla expozice s jednoduchým názvem **„Věže“**, jež zahrnovala artefakty z právě rekonstruovaných věží strupčického kostela sv. Václava, tj. měděné makovice s kovanými kříži, zvony a jejich součásti, dokumenty a fotografie. V rámci výstavy byly otevřeny dvě historické schránky z věží kostela. V jedné byly mince a dokumenty ze začátku roku 1993, a v druhé rozpadající se stará listina, pravděpodobně z konce 19. století, jež bude předána k rozbalení a rozluštění do rukou odborníka. Obě výstavy bylo možné si prohlédnout i později, dvakrát týdně až do 17. listopadu.

V neděli 29. září dopoledne se v místním kostele konala slavnostní mše ke cti sv. Václava a odpoledne, pod patronací spolku, **Svatováclavský koncert**, při kterém účinkoval smíšený školní pěvecký sbor ProRadost z Radonic pod vedením Mgr. Ivany Hiekové, před kterou je třeba smeknout. „Ukočírovat“ těleso o „normálním“ počtu 50 členů, převážně dětí, je úctyhodné. Naštěstí bylo účinkujících „jen“ 34 a tak byli s posluchači v rovnováze. Hlasy malých i dospělých sboristů zněly vyrovnaně a příjemné melodie v jejich podání byly krásnou tečkou za letošními oslavami.

Odhalení pamětní desky a sváteční setkání k 30. výročí „Sametové revoluce“

Spolek přátel památek ve spolupráci s obcí Strupčice uspořádal v neděli 17. listopadu odpoledne sváteční setkání u příležitosti 30. výročí pádu totality v naší zemi.

V 15 hodin byla za přítomnosti padesátky občanů slavnostně odhalena pamětní deska na budově obecního úřadu ve Strupčicích. Je na ní zobrazena zjednodušená grafika hodin, ukazujících čas „za pět minut dvanáct“ a uveden výmluvný nápis: 17. 11. 1989 BEZ SAMETOVÉ REVOLUCE BY NEBYLO OBCE STRUPČICE. To není prázdné heslo, ale holý fakt, neboť likvidace Strupčic se tehdy nezadržitelně blížila. Sváteční odpoledne zahájil starosta obce Luděk Pěnkava, přítomné občany přivítal a pozdravil. Po státní hymně následoval krátký projev starosty a poté vlastní odhalení pamětní desky za zvuku Modlitby pro Martu. Účastníky akce pozdravila také předsedkyně Spolku přátel památek obce Strupčice Ing. Michaela Rösslerová a pozvala přítomné na další část program svátečního setkání.

Ale to už z objektu bývalých jatek čp. 20 (v 50. letech sídla JZD Strupčice) přicházeli čestní hosté, pan Karel Pávek a jeho závozník Otík Rákosník, postavy z legendárního filmu Vesničko má středisková. Nemohlo pak chybět společné foto.



Poté mohli přítomní naposledy navštívit výstavu „Tak se žilo...“, tentokrát však oživilou, neboť do „bytu“ v čp. 50 se nastěhovala tříčlenná rodinka. Následně, při cestě na společenský sál hostince TRIO, si mohli povšimnout „veterána“ Škoda 120. Sál postupně zaplnila sedmdesátka hostů, kteří se zde mohli občerstvit a prohlédnout si soubor fotografií obce, pořízených Krajským střediskem státní památkové péče v roce 1984 v rámci přípravy likvidace Strupčic, a také několik výkresů z projektu „Sídelní útvar Sušany“ z roku 1989, do něhož se mělo zdejší JZD a část obyvatel Strupčic (zhruba třetina) po roce 1990 přestěhovat. Měla tam být i škola - ale jen první stupeň!

V 16 hodin vypukla skvělá módní přehlídka, kterou vtipně moderoval starosta obce alias Marek Eben. Místní modelky a modelové předvedli dvacítku pestrých dobových „kostýmů“, v nichž dominovala umělá vlákna. Přehlídku završila proslulá scénka „Nohy sis umyl ...“ v podání uměleckého dua Pávek a Otík.

Sváteční odpoledne uzavřela půlhodinka krátkých dokumentů o obci, v níž nakonec nechyběl ani šot z 50. let Hurá do socialismu, zachycující mj. tehdejší strupčické družstevníky na zdejší návsi.

Co dodat závěrem? Z pohledu spolku zdařilá akce. Ve 14:50 hod. to sice vypadalo na fiasko, nakonec se však lidé přeci jen sešli a slavili. Rozmanitý program jsme si vytvořili sami, nečekali jsme na „umělce odněkud“. Všem aktérům a aktérkám patří veliký dík. Ale co hlavně, strávili jsme spolu příjemné odpoledne bez ohledu na politické přesvědčení.

Strupčická premiéra České mše vánoční „Hej mistře“ Jana Jakuba Ryby

V rámci letošního adventu se 12. prosince uskutečnila od 17. hodin v kostele sv. Václava ve Strupčicích Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby v provedení sboru, sólistů a orchestru teplické konzervatoře pod vedením dirigenta Jiřího Knotte. Šlo patrně nejvýznamnější kulturní akci v místním kostele od dob První republiky.



Vlastní mši předcházela krátký úvod v podání dětí ze školního sboru zdejší základní školy pod vedením Ing. Pavla Stránského. Děti doslova vběhly do kostela za zvuku zvonků před publikum a nastoupené mladé „hudce“ a pěvce, a zazpívaly dvě české koledy. Následovala latinská koleda Adeste fideles v přednesu žákyň paní učitelky Lady Bečkové ze ZUŠ Chomutov. V tu chvíli „předepisoval“ scénář učinit kouzlo, za zvuku zvonků a záře hořících svící, jež děvčata držela při zpěvu v rukou. A to se stalo, což potvrdil i moderátor akce starosta obce Strupčice Luděk Pěnkava, protože jak jinak by mohli všichni přítomní na vlastní oči spatřit pomocného učitele Rybu, jenž se pod palbou výčitek správce farnosti právě chystal uvést své dílo. Správce farnosti s nelibostí svolil k uvedení české vánoční mše a pak už se všichni přítomní zaposlouchali do jejích tónů. Ukončilo ji až závěrečné „s radostí, s plesáním, s

veselostí, srdcem spokojeným“ a potlesk přítomné stovky posluchačů. A pak už všechny přenesla za svitu svící a zvuku zvonků v místě a čase z Rožmitálu pod Třemšínem dne 24. 12. 1796 zpět do současných Strupčic píseň Halleuja v podání žákyň ZUŠ. Odměnou všem účinkujícím i pořadatelům byl závěrečný potlesk. Úplnou tečku za slavnostním večerem udělal společný zpěv tradiční české koledy Narodil se Kristus Pán.

Organizace této logisticky velice náročné akce byla společným dílem. Podílel se na ní Spolek přátel památek obce Strupčice, spolek „Proč bychom se netěšili“ z. s. z Vrskmaně, obec Strupčice, Konzervatoř Teplice, finančně akci podpořila obec Vrskmaň, zázemí účinkujícím poskytla ZŠ a MŠ Strupčice vč. jídelny a její obsluhy, tepelné zářiče poskytla obec Malé Březno, ozvučení pan Milan Boček, technické služby zaměstnanci obce a externí pomocnice, stánek s občerstvením zajistil Sport a kultura Strupčice. Sponzor firma Catus Havlíčkův Brod poskytla nápoje a firma firma Doupovské uzeniny Andělská Hora výborné uzeniny. Vše „klaplo“ a tak všem patří veliké poděkování za ochotu, nasazení i profesionalitu.

Spolek přátel památek přeje všem svým příznivcům, všem čtenářům Strupčického občasníku, občanům obce Strupčice i všem lidem dobré vůle, krásné Vánoce a mnoho štěstí v Novém roce 2020.

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY



Sázení krokusů

Krokus je malá kytička, barvy bílé až tmavě fialové, která kvete brzy na jaře. Sešli jsme se za krásného babího léta v sobotu 12. října dopoledne. Někdo přišel s lopatkou, někdo s rýčem, ale všichni s dobrou náladou a chutí ke zkrášlení naší malé vesničky. Mužská část dělala díry v zemi, ženy sázely cibulky.

Práce šla rychle od ruky, dá-li se mluvit o práci, a tak bylo všech tisíc cibulek vysázeno za chvíli. Již nyní se v Sušanech těšíme na barevné jaro.



Letošní advent si v Sušanech náležitě užíváme. 5. prosince nás v každé domácnosti navštívil **Mikuláš, čert a anděl**. Všichni dostali balíček, a protože jsme letos byli hodní, nikoho si čert neodnesl.

Hned druhý den, 6. prosince, jsme se sešli na návsi, abychom společně ozdobili **vánoční strom**, který se tento rok v Sušanech rozzářil poprvé. Každý přinesl ozdoby vlastní výroby nebo ozdoby, které na strom chtěl věnovat, a společnými silami jsme strom ozdobili. Na zahřátí připravily Vlad'ka s Jiřinou svařák a nealkoholický punč. Chlapi udržovali oheň, a kdo chtěl, mohl si opéct burty. Děti za pomoc se zdobením stromu dostaly

balíček se sladkostmi. Rozsvícení stromu jsme si i přes velkou zimu užívali dlouho do večera.

Další akcí byly sušanské vánoční trhy alias **Pohádkové sušanské Vánoce**, které proběhly 15. prosince. Pro návštěvníky byly připraveny stánky s drobnými předměty, jimiž mohli udělat radost svým blízkým, stánky s občerstvením (klobásy, trdelník, svařák atd.) a hlavně doprovodný program v "Dřeváku", kde bude po celý zbytek adventu Betlém. Vánočními pohádkovými písničkami zpříjemnila večer Schola sv. Marka ze Sušan, vystoupila zde ZUŠ ze Stodu u Plzně a na závěr dětský sbor ze strupčické ZŠ pod vedením pana učitele Stránského.

Poslední letošní akcí v Sušanech je **tzv. Půlnoční v kostele sv. Marka** 24. prosince. Nejedná se však o klasickou půlnoční mši. Sejdeme se v kostele cca na 20 minut v 16 hodin. Poslechneme si krátké povídání o Vánocích, něco málo koled a pak hurá domů na večeři a ke stromečku.

Rádi bychom vám všem popřáli krásné svátky a do nového roku vše nejlepší. Děkujeme vám za přízeň, kterou našemu Spolku projevujete, a věříme, že vás akce pořádané v Sušanech budou bavit i nadále.

Za Spolek sv. Marka Daniela Stašková a Lenka Klicmanová



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE

(podle webu SDH Miroslav Rokoš)

Výjezdy zásahové jednotky

6. října - pro technickou závadu na autocisterně nevyjela jednotka k požáru budovy v Drmalech.

Co se dělo u hasičů během léta?

5. října se konal zahajovací sraz hry Plamen v Pětipsech. Umístění našich mladých hasičů v jednotlivých kategoriích: dorostenka - 2., mladší A - 1., mladší B - 3., mladší C - 6., starší - 4., přípravka - 2.

18. října proběhla na tréninku mladých hasičů tematická ukázka vyprošťování osob z havarovaných vozidel, kterou předvedl hasičský záchranný sbor požární stanice Chomutov.

7. prosince – požární asistence při ohnivé show ve Vrskmani.

13. prosince se na sále TRIO uskutečnila vánoční besídka pro místní mladé hasiče.

A co připravují hasiči na zimu?

Inu, nechme se překvapit!

INZERCE

Poptáváme pronájem bytu ve Strupčicích a v okolí na dobu 2 - 3 let, než si postavíme vlastní rodinný dům. Rádi bychom si postavili RD ve Strupčicích - jako zájemci o koupi obecního pozemku jsme zapsaní a současně máme podanou žádost o přidělení obecního bytu ve Strupčicích. Rádi bychom proto oslovili místní, zda nenabízí někdo bydlení do pronájmu na dobu 2 - 3 let. Případné nabídky zasílejte na e-mail: martislaninova@seznam.cz, nebo volejte na tel. 777 322 104. M. Slaninová



Co nám přinesl rok 2019 - vážně i s nadhledem

(autor příspěvku: L. Pěnkava)

LEDEN

- Myslivecký ples zahájil kulturní sezónu ve Strupčicích, návštěvníků jak králíků, v tombole zvěřina, salámy, uzený, mrkev... no nekup si los – *a půlnoční dražba kamzíka s vítězkem pro naši školu*
- Strupčický občasník už můžete číst 20 let – *tak už si ho konečně přečtěte!*
- Bytový dům pro 12 rodin je dokončený, musí se ještě pár týdnů topit a větrat a dokončit kuchyňské linky – *hned jak se Honza Abrahám vyspí, tak to doděláme!*
- Za vyříděný plast a papír dostaneme větší slevu na poplatek za odpad – *nezačneme mámo taky třídít, bylo by aspoň na basičku pivka... to nemá cenu, stejně nemáš žízeň*
- V Česku jsme mohli pozorovat částečné zatmění měsíce – *u nás ho viděl málokdo, měli jsme úplné zatmění myslí a zapomněli na to...*
- Hasičský bál byl opět vyprodaný, i tři lidi si rádi sedli na dvě židle, zábavu skvěle oživil bavič Zdeněk Izer a hlavně očekávané půlnoční překvapení – *krásný úděl poupátka unesla a ani se moc neožrala*

ÚNOR

- Výborná pověst Strupčic k nám přivedla developery, kteří na pozemcích v zóně Pod tratí chystají výstavbu 12 dvojdomků – *dobrá, dobrá, ale až bude dost vody i pro nás, co už tu bydlíme*
- Na první letošní školní šlápotu vyrazilo 50 lidí, šlapalo se po trase Naučné stezky ve Strupčicích a závěr měly děti na sále v kině – *jen ta obleva, děti měly boty jako vodníci*
- Maškarní ples pro děti pořádala škola a Školní spolek, moc hezké masky a perfektní soutěže - *děti mraky, halou poletovaly jako motýli, no někteří jako sloni*
- Obecní ples také vyprodaný, tanečnice se světelnou show nás potěšila světelným znakem obce a všechny návštěvníky naplno rozproudila čtveřice muzikálových zpěváků s písničkami z muzikálu Mamma mia - *ne už opravdu židle nemáme. A nemůžu si vzít z domova svojí...*
- Svůj provoz kadeřnictví zahájila Vendula Chrpová a o svou místnůstku se dělí s kosmetičkou Evou Čermákovou - *opravdu se dá s každým ksichtem ještě něco udělat? Tak to bych měla taky zajít...*
- Ordinace praktického lékaře je i po roce stále prázdná – *doktoři nejsou, nemáme, už jsme se dívali...*

BŘEZEN

- Do nového bytového domu se postupně nastěhovali všichni nájemníci, počáteční problémy se postupně řeší – *tu topíme málo, tady hodně, nesvítime – nebojte, ČEZ už začne elektroměry zapojovat, každý den jen dva, no nedivte se, tam rozhoduje systém, ne rozum*
- Na obecním úřadě vzniklo nové pracovní místo správce bytového fondu, které bude do budoucna spojeno i s funkcí pošťačky – *už máme 56 obecních bytů, to musí někdo řešit*

- Rovná střecha školy byla kompletně zrekonstruovaná, mapy na střepech dokazovaly, že tam opravdu zatékalo – *ach jo, přitom když neprší, tak je to dobrý...*
- Kluci ze 4. a 5. třídy vyhráli poprvé v historii školní jirkovské ligy dlouhodobý halový fotbalový turnaj ve fotbale v konkurenci všech jirkovských škol – *paráda, to jste jim to nandali, ty měli protažený ksichty*
- Sportovní ples a opět téměř plný dům (tedy hala), oblíbenou skupinu Žízeň, tentokrát ještě doplňovala další výborná kapela 3D, přestávky vyplnilo trochu sportu a hlavní host ELÁN revival – *na ty praví Elány bychom neměli*
- Slováci si zvolili poprvé v historii do čela státu ženu a jejich prezidentkou se stala Zuzana Čaputová – *oni mají takovou hezkou ženskou a my ... no my ne...*
- Nová česká filmová komedie Ženy v běhu trhá rekordy návštěvnosti a stane se nejúspěšnějším českým filmem roku – *běhá celá rodina, rozběhá film i lenochy u nás*

DUBEN

- Akce „Uklidme Česko“ se poměrně rychle zabydlela mezi českým obyvatelstvem a dobrovolníci po celé zemi uklízí po zimě odpadky všude možné, u nás uklízí zatím jen děti ze školy – *já vám řeknu pani, jen ať makaj, stejně dělaj jenom bordel a uklízej to sami po sobě...*
- Vodovod z Okořína do Strupčic je z roku 1929 a bude se měnit za nový, tak konečně se snad vyřeší časté problémy s malým tlakem vody, které se SČVK řešíme už léta – *jen na vodárnách přísahali, že o tom fakt nikdo neví*
- Do zahrady MŠ jsme pořídili nový sklad na hračky – *tak děti a hezky po sobě uklidíme hračky... si je uklid' sama, já jsem to kupovat nechtěl...*
- Bylo rozhodnuto o pořízení objektu bývalých jatek, připravuje se projekt na využití objektu pro podnikatele – *už se sem prý stloukali palandy pro gruzínské dělníky, kteří by nám jistě zpřijemnilí život ve vsi*
- Celý svět nevěřicně sledoval obrovský požár, který zachvátil úžasný pařížský chrám Notre Dame a způsobil nevyčíslitelné škody - *tak klucí, kdo tam típnul to cigáro?*
- Proběhla každoroční Sušanská pouť sv. Marka, v pátek pomodlit a v sobotu na kolotoč – *Bohúšu kup nám příště ještě labutě...*
- Na konci dubna jsme tradičně spálili čarodějnice a opět vztyčili v našich čtyřech vesnicích pět májek – *No řekněte, kdo z Vás to má.*

KVĚTEN

- Dopolední prvomájový průvod letos zajel až na návštěvu do sousední Vrsckmaně, soudružky a soudruzi pojali vše jako velkou recesi – *zakočení proběhlo na znárodněném sportovním areálu*
- Začala oprava střechy kostela ve Strupčicích, stav obou věží už byl naprosto strašidelný – *tady bude práce jako na kostele*
- Zemřel oblíbený český herec Václav Postránecký, ale slavné hlášky zůstanou – *Opilý řidič, veselý vrah anebo Dášenska jde v bačkůrkách, nás neopustí*

- Tradiční fanouškovské fotbalové derby Slavia – Sparta vyhrála již po několikáté za sebou Sparta, ale v lize skutečně to je úplně naopak – *příští ročník bude jubilejní, tak snad přijdou i veteráni*
- Farmářské trhy v Okořině provázal trvalý déšť, přesto bylo návštěvníků celkem dost – *krásnou zeleninu tam měli paní, Vám řeknu... když ten můj dědek to jí jen přepasírovaný přes prase... tak to tam měli taky!*
- V programu Noci kostelů bylo vyprávění cestovatele Martina Šíla o Africe a hlavním programem byl koncert SMOGU – *neděste se, dalo se tam dýchat, SMOG je Sbor Mosteckého Gymnázia*
- Slavnostní zahájení letní sezóny se letos nadmíru vydařilo, na 500 hostů si užilo Kabát Band i Queen revival a vyfotilo se s moderátorem dne Jakubem Kohákem – *„A pan starosta má pro nás připravenou básničku“*

ČERVEN

- Dětský den byl letos ve znamení 50. výročí vzniku časopisu Čtyřlístek. Skvělé počasí pomohlo k rekordní návštěvnosti převyšující tisíc lidí - *prodejkyňe cukrové vaty nestíhala a byla zalepená cukrem od hlavy k patě.*
- Jen osm let od postupu do krajského přeboru se náš fotbalový tým mužů propadl až do okresního přeboru, bohužel díky reorganizaci krajských soutěží z 6. místa – *mistrák s Vrskmaní, no to je asi omyl ne? Ne není.*
- Opačné období zažívá naše mládež, dorost vyhrál I. A třídu a postoupil do krajského přeboru, starší žáci se stali přeborníky okresu Chomutov, radost se dívat - *Teda Ludvo, ty Strupčice maj takovej útok, no jestli si ten fotbal v neděli nevybojuješ, tak si u mne mrtvej Homolka, to musíš vidět!*
- Nejen fotbalisté nám dělají radost v zahraničí, hasičský tým starších žáků vyhrál podruhé mezinárodní soutěž v požárním útoku v Německu – *stříkej!*
- Doslova díru do Evropy udělali fotbaloví dorostenci v nizozemském Arnheimu, kde vybojovali v konkurenci 16 týmů ze západní Evropy fantastické 2. místo a ve čtvrtfinále porazili tým z bundesligového Braunschweigu – *To čumíte Němci co! „Was is das Strupzize, mein Gott, so kleines Dörfli, das ist nicht möglich...!“*
- Školní akademie patří neodmyslitelně na konec školního roku, nestačíme se divit, co ty naše děti dokážou, letos ale s nostalgií na konec, paní učitelka Jitka Pali po 37 letech odchází do důchodu – *„Moje srdce bije pro Strupčice“ se slzami v očích*
- Hasiči s dalšími zájemci absolvovali výlet do vinných sklípků do Bořetic, se skvělou cimbálovkou a s výletem na Svatý kopeček v Mikulově – *byla to svatba nebo nebyla?*
- Rekordní teploty padaly v posledním červnovém týdnu prakticky denně, nejvyšší návštěva na bazénu za celé léto nastala 27. června – *není to nějak brzo, to mělo být až o prázdninách! No nebylo....*
- Obrovský jeřáb sundal z kostela obě věže, aby se na zemi mohly opravit – *Vám řeknu paní, se divím, že se nerozpadly cestou dolů*
- Dětský tým stolních tenistů skončil v soutěži OP III na druhém místě, což bylo při první sezóně velké překvapení – *získali ocenění Skokan roku, jak ve Slavíkovi. Ale toho už zrušili.*

ČERVENEC

- Propadlá silnice u bývalého přejezdu v Holešické ulici už byla hodně nebezpečná, opravu provedla ústecká minifirma, takže žádná sláva, ale nakonec budme rádi, že je to hotovo - *práce probíhaly trochu jako na Ukrajině*
- Velký komín na bývalé cihelně je definitivně opravený i s nově vytvořenou ozdobnou korunou – *to by mohlo být hezké bydleníčko pro čápa*
- Sedmé letní hrátky, sedm smíšených týmů, osm soutěží, skvělé počasí a skvělá nálada plná smíchu a finálový souboj o vítězství ve štafetě nemohl být na lehátkách, ale musel se plavat – *chlape tys nám to lehátko roztrhnul jak papír... a teď čumíme, co s tím!*
- Parta brigádníků vyklízela přes prázdniny objekty čp. 50 a čp. 20 – *tam se našly poklady, samé cennosti, prakticky všechno jelo rovnou na skládku*
- V ředitelně a sborovně naší školy jsme odstranili staré koberce a položili nová čistá lina – *Co píšou v těch novinách pod kobercem... že už se brzo rozdělí Československo... hmm, tak to tam ty koberce dali nedávno*

SRPEN

- Začaly práce na výstavbě nové školní kuchyně v přízemí zelené budovy v bývalém bytě - *konečně bude mít škola kuchyň z 21. století*
- Dva příměstské tábory využily děti v maximální kapacitě, užili si cvičení, tancování i sport, procházky po okolí, prohlédli zvířata v minizoo u Komrskových – *a ty tři stehy na jednom obočí, už ani nejsou vidět...*
- Velkolepým Grand opening zahájila svůj provoz Kavárna bez minulosti v domě čp. 15 ve Strupčicích – *Opočenská zmrzlina v desítkách podob a chutí hodně šmakuje*
- Školka má nový plot, betonová plocha v zahradě pro hraní dětí se hodně zvětšila a parkoviště u MŠ je znovu větší - *snad už se teď vejdou auta všech rodičů*
- Hasičský tábor byl letos v Dolním Radíkově, plný her a soutěží pro malé hasiče – *vedoucí se po večerech pilně připravovali a všechno perfektně zvládli i s vařením*
- Obě věže kostela jsou opravené, ale zatím jen stojí na zemi, protože nejsou na co postavit, trámy pod nimi jsou v dezolátním stavu – *dřevomorka si tam za těch 200 let udělala velkolepou party*
- Letní soustředění u nás už si nachází další a další zájemce z řad sportovních kolektivů mládeže, jen termínů je zoufale málo – *ani den nazmar, klíče už si skoro předávají účastníci mezi sebou*
- 70. ročník Memoriál hrdinů, možná nezajímavá věc, ale uvědomuje si někdo, že je to bezesporu nejstarším fotbalovým turnaj v celém kraji a možná v republice, ta tradice je úžasná a navíc letos náš tým turnaj vyhrál – *oslavy byly až do rána, jak jinak...*

ZÁŘÍ

- Rozloučení s prázdninami začalo zároveň s padajícími kroupami, během odpoledne už další kroupy nepadaly, ale jen šestkrát pršelo – *„Tak první soutěž děti...Kdo nasbírá nejvíc ledových krup, vyhrává!“*

- Do 1. třídy nastoupilo celkem 28 prvňáčků, tudíž se znovu po čtyřech letech rozdělili na 1. A a 1. B - *paní učitelky se na své malé robinsony jistě těšily a budou jim věrní jako Pátek*
- Ve škole už jsme překročili hranici 200 dětí a neuvěřitelně také hranici 40 zaměstnanců – *asistenti už nesedí ve trojicích na dvou židlích, ale jen na jedné.*
- Lávka přes potok u parku u Plačků už byla opravdu dávno za zenitem, starý beton jsme nahradili dlažbou a železné výztuhy nahradili novými, ty staré jsme odvezli do sběrných surovin – *mám to hodit do železného šrotu? Ne to už hodte mezi papír...*
- Cena obce za rok 2019 byla udělena panu Jaroslavu Vostrému za celoživotní přínos pro obec v oblasti sportu - *blahopřejeme a děkujeme za všechny sportovce*
- 1. ročník Slavností česneku navštívilo na 5000 lidí!! Stánky stály z návsi až ke kostelu, kolotoče zabraly hlavní silnici, auta parkovali na polích, tolik lidí nikdy ve Strupčicích nebylo – *ty fronty na česnek byly ale fakt nekonečné*
- Při Slavnostech proběhlo i několik výstav, největší ohlas sklidila výstava armád z různých epoch 20. st., kozáků, vojska ze světových válek různých zemí – *o půlnoci na řetízkači, vojáci všech zemí spojte se!*
- Přivítali jsme mezi občany naší vesnice 1000 občanka Amálku Fousovou, slavnostně převzala plyšovou odměnu při Slavnostech česneku, jen to celý prospala – *Jak je to starý? To je mladý pane moderátore!*

ŘÍJEN

- Oprava zdi kolem sušanského hřbitova ve vlastní režii obce je dokončená, nebyla to sranda, kus zdi už sotva stál, zároveň se příjemně upravila i plocha celého hřbitova – *paní, tam je to teď načančaný*
- Zemřel Karel Gott, největší zpěvák Česka všech dob, zasáhlo to opravdu každého, po řadě let byl opět vyhlášen státní smutek – *Srdce nehasnou a legendy neodcházejí*
- Zemřel pan Vladimír Stránský, nejdelší smuteční průvod v novodobé historii Strupčic šel za koňským povozem s rakví a čítal odhadem 400 lidí – *tak odchází boss*
- V Sušanech započaly práce na vybudování příjezdové silnice přímo k zemědělskému areálu, tak snad už brzo se vesnici uleví od dopravy – *silnice je teď opravená, jezdí se tam jak na autostrádě*
- Po Strupčicích jsou osazené tři nové informativní cedule s různými zajímavostmi o cihelnách, sportovním areálu, rozhledně.... *Pozor, kvízová otázka: Kdy se postavila rozhledna? (Odpověď na konci článku).*
- Halloweenská stezka odvahy pro děti vedla letos přes objekt bývalých jatek doplněná o strašidla v podání dorostenců a bylo to fakt hustý – *neboj se, tam to bude hezký Maruško, je to taková malá továrna na smrt, tam zabíjeli prasátka, pojd'...*

LISTOPAD

- Na kostele máme obloukovou střechu, aby se pod ní dalo pracovat, trochu to připomíná mešitu – *„Až to tam dáte tak budeme v televizi“. „No tam budeme, až to spadne“. „Ne, to budeme u soudu“.*

- Po roce znovu dětský muzikál na návsi, Pomáda v totálním dešti, ale děti se s tím poprali a baví je to rok od roku víc a víc – *Jsme parta správná!*
- V Sušanech vysadil Spolek sv. Marka tisíc krokusů - *plivli si do dlaní a dali se do práce, ani to pořádně nikdo nevěděl. Na jaře si je přijdte přepočítat...*
- Začala částečná rekonstrukce objektu čp. 50 na sídlo údržby obce, v garážích se garážuje, nová šatna se buduje – *ale co s tím zbytkem? Vymyslíme.*
- Prasklé silné vodovodní potrubí v Hošnicích připravilo nádherné přírodní divadlo a také několik hodin bez vody – *sháním osivo, na tom poli už se dá pěstovat jen rýže*
- Výročí 17. listopadu nám už navždy bude připomínat pamětní deska „Bez sametové revoluce by nebylo obce Strupčice“ umístěná na fasádě radnice – *Opravdu to tenkrát bylo za pět minut dvanáct.*
- Módní přehlídkou byla ukončena retro výstava Tak se žilo... - *ohozy jak z katalogu módy 80. let, krásné modelky a nezapomenutelná dvojice z Vesničky mé střediskové – „Otíku, ty ses měl původně narodit jako kůň a na poslední chvíli si to příroda rozmyslela...“*
- Byla zahájena stavba Dílen pro ZŠ, Obec získala na stavbu dotaci ve výši bezmála 5 mil. Kč – *aby se taky Ty děti naučily dělat rukama, za chvíli nebude mít ani kdo opravit okap.*

PROSINEC

- Na kašnu jsme pořídili novou vánoční výzdobu, zlatobílý leknín, je úžasná dominanta vánoční návsi, jen sníh chybí – *A tatííí, to asi nepřiletí čerti, že ne, když nemůžou vylézt z kašny? Ale přiletí...*
- Mikulášské odpoledne za příjemného počasí, andílek z nebe poslal Mikulášovi klíč od truhly a čerti si našli jinou cestu z bývalých jatek – *stačilo zabouchat třikrát na vrata... ty jatka jsou trochu jako dům hrůzy*
- Mezinárodní olympijský výbor vyloučil Rusko ze sportovních soutěží na další čtyři roky za krytí státem organizovaného dopingu – *zobu, zobeš, zobeme a nikomu to neřekneme*
- Celá republika byla v šoku po masakru v ostravské nemocnici, šest doslova popravených lidí rukou nemocného člověka, nakonec oddělal i sebe - *tady už svět není v pořádku, tady se zbláznil*
- Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby byla poprvé uvedena už v roce 1796, ve strupčickém kostela jsme měli možnost jí slyšet poprvé až letos, v podání žáků a sólistů teplické konzervatoře, bylo to úžasné, sklidili velký potlesk – *My chceme přidavek, umíte ještě něco?*
- V Sušanech pořádali Pohádkové vánoce, sice za deště a bláta, ale přesto v příjemné atmosféře plné písniček – *už se ani nikdo nediví, že vánoce nejsou bílé*
- Silvestr je na konci dalšího roku, děti nám stárnou, my naštěstí ne – *hodně zdraví a správných rozhodnutí v roce 2020.... Jo a rozhledna se poprvé otevřela*
24. 7. 2012

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE

Výpis přijatých usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice, konaného dne 23. září 2019

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky
2. informaci o probíhající opravě věží kostela ve Strupčicích ke dni 23. 9. 2019
3. informaci o probíhajících pracích na rekonstrukci kuchyně Základní školy ve Strupčicích ke dni 23. 9. 2019
4. návrh Spolku přátel památek obce Strupčice na zhotovení pomníku - pamětní desky k 30. výročí Sametové revoluce dle návrhu zpracovaného Ing. Arch. Martinem Rösslerem, jak je přílohou zápisu
5. nabídku firmy ALTRYSS, s.r.o., Most, na opravu podlahové krytiny v posilovně Sportovní haly ve Strupčicích v ceně 39 893 Kč vč. DPH

přijalo tato usnesení:

14/2019 -

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení paní Jiřinu Podmanickou a ověřovateli zápisu pana Mgr. Ing. Roberta Hebkého a pana Josefa Pěnkavu

2. schvaluje

- 2.01 předložený program svého 14. zasedání, včetně bodu navrženého k doplnění, jak je uvedeno v zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť
- 2.02 navýšení rozsahu prací opravy asfaltového povrchu místní komunikace v Holešické ulici firmou EUROASFALT s.r.o. Trmice o 290 659 Kč a konečnou cenu za provedené dílo ve výši 496 904 Kč vč. DPH
- 2.03 výsledek výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky investiční akce Dílny pro ZŠ Strupčice s tím, že dodavatelem vybírá společnost Intermont Opatrný, s.r.o., Vrskmaň, za nabídkovou cenu 4 693 878 Kč bez DPH
- 2.04 zadání zpracování nového návrhu na zhotovení pomníku - pamětní desky k 30. výročí Sametové revoluce
- 2.05 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 4/2019, jak je přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 315 100 Kč, a na výdajové straně se zvyšuje o 460 000 Kč, což znamená zvýšení rozpočtového deficitu o 144 900 Kč, které bude pokryto z přebytku minulých let
- 2.06 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-4016639/VB/2 pro stavbu CV-Okořín, p.p.č. 528 p. Zahradník, 1x OM, k uložení kabelového vedení NN, mezi obcí Strupčice a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou MONEST spol. s.r.o. se sídlem v Chomutově

- 2.07 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4018068/VB/2 pro stavbu CV-Strupčice, p.p.č. 296/3,4, lokalita 24x RD, k uložení kabelového vedení NN, mezi obcí Strupčice a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností MERITUM Kladno – Projekce, s.r.o.
- 2.08 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-4016587/VB/01 pro stavbu CV-Strupčice p.p.č. 296/63, 1x OM, k uložení kabelového vedení NN, mezi obcí Strupčice a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností RYDVAL – ELEKTRO, s.r.o.

3. zamítá

- 3.01 žádost Ing. Zdeňka Tautermanna o poskytnutí finančního příspěvku na obnovu náhrobku na hřbitově ve Strupčicích, poničeného spadlou střechou tělocvičny při vichřici dne 29. 10. 2017 s tím, že nadále platí usnesení č. 57/18 - 2.03 ze dne 2. 7. 2018

4. uděluje

- 4.01 s přihlédnutím k veřejnému hlasování Cenu obce Strupčice 2019 panu Jaroslavu Vostrému st.

5. odkládá

- 5.01 řešení opravy podlahy v posilovně sportovní haly ve Strupčicích na příští zasedání

Výpis přijatých usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice, konaného dne 23. října 2019

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky
2. zápis č. 5 o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva obce Strupčice, provedené kontrolním výborem dne 14. 10. 2019, včetně vznesené připomínky pana Josefa Pěnkavy, jak je uvedena v zápisu ze zasedání zastupitelstva obce
3. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke dni 23. 10. 2019
4. informaci o probíhající investiční akci „Stavební úpravy kuchyně Základní školy ve Strupčicích“ ke dni 23. 10. 2019
5. informace o chystaném spuštění poštovního provozu projektu Pošta Partner od 1.1. 2020
6. návrh na rozšíření a úpravu sběrného dvora ve Strupčicích, zpracovaný projektantem panem Michalem Koblížkem

přijalo tato usnesení:

15/2019 -

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení paní Jiřinu Podmanickou a ověřovateli zápisu pana Lukáše Stránského a pana Radka Podmanického

2. schvaluje

- 2.01 předložený program svého 15. zasedání, včetně bodu navrženého k doplnění, jak je uvedeno v zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť
- 2.02 změnu krytiny obloukového zastřešení krovu kostela ve Strupčicích, schváleného usnesením ZO č. 12/2019 – 2.03 ze dne 12. 8. 2019 s tím, že plech bude nahrazen pevnou plachtou
- 2.03 dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, uzavřené mezi obcí Strupčice a společností Jiří Kejř - podnik stavebních a zemních prací s.r.o. na veřejnou zakázku „Kostel Strupčice – oprava krovu věží“, tímto dodatkem mění termín dokončení zakázky z 31. 10. 2019 na 30. 4. 2020
- 2.04 pořízení vánoční výzdoby kašny (varianta č. 3) na návsi ve Strupčicích od firmy MKMONT ILLUMINATIONS s.r.o. Klášterec n. O. v ceně 99 797 Kč vč. DPH
- 2.05 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 17 500 Kč Ing. Zdeňku Tautermannovi na opravu umělecky cenné plastiky na pomníku u hrobu č. 83 na hřbitově ve Strupčicích, který byl poničen vichřicí dne 29. 10. 2017, s tím, že částka bude panu Tautermannovi proplacena po předložení faktury
- 2.06 opravu topného systému vč. dodávky a montáže plynového kotle v objektu čp. 50 ve Strupčicích v ceně 221 055 Kč, s tím, že zakázku bude realizovat firma Intermont, Opatrný, s.r.o. Vrskaň
- 2.07 prodej vodohospodářské stavby č. CV 034 018 „Strupčice, lokalita III., Pod tratí - vodovod a kanalizace“ a uzavření dokumentů, které s prodejem souvisejí, tj. Kupní smlouvy, Smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál, Dohody o započtení pohledávek, a pověřuje starostu podpisem těchto dokumentů

3. odkládá

- 3.01 projednání záležitosti rozšíření a úprav sběrného dvora ve Strupčicích na další zasedání ZO
- 3.02 projednání zvýšení nákladů na opravu velkého komína na bývalé cihelně ve Strupčicích na příští zasedání ZO

4. ukládá

- 4.01 finančnímu výboru ZO Strupčice provádět pravidelné kontroly hospodaření v organizaci Sport a kultura s.r.o. Strupčice
- 4.02 kontrolnímu výboru ZO Strupčice provádět namátkové kontroly úhrad vstupného, půjčovního a poplatků za použití sportovního zařízení ve Sportovním areálu a Sportovní hale, které spravuje společnost Sport a kultura s. r. o. Strupčice
- 4.03 starostovi obce uzavřít se společností Jiří Kejř - podnik stavebních a zemních prací s.r.o. smlouvu na dodávku obloukového zastřešení krovu kostela ve Strupčicích

5. stanovuje

- 5.01 a) měsíční nájemné v obecních bytech od 1. 1. 2020 takto:
Strupčice čp. 29, čp. 77, čp. 107, čp. 121, čp. 156, čp. 157 a čp. 221, Okořín čp. 46 (přízemí) ve výši 48 Kč/m² plochy bytu a 24 Kč/m² za sklepní prostory a kůlny

Strupčice čp. 51, Okořín čp. 46 (podkroví) ve výši 52 Kč/m² plochy bytu (byty jsou bez příslušenství)

Strupčice čp. 300 (DPS) ve výši 55 Kč/m² plochy bytu a 27,50 Kč/m² za sklepní prostory a terasy

Strupčice čp. 301 ve výši 60 Kč/m² plochy bytu a 30 Kč/m² za sklepní prostory a terasy

b) měsíční paušální poplatky v obecních bytech od 1. 1. 2020 takto:

všechny obecní byty mimo čp. 300 (DPS) - poplatek za revize a opravy zařízení bytu (kotle, sporáky, linky, koupelny) ve výši 600 Kč/byt

Strupčice čp. 300 (DPS) - poplatek za revize výtahu, elektro a plynových zařízení, zajištění úklidu společných prostor a opravy zařízení bytu ve výši 330 Kč/byt

Strupčice čp. 300 (DPS) - poplatek za užívání společenské místnosti a výtahu, úhrada spotřeby el. energie ve společných prostorech a zajištění likvidace domovního odpadu ve výši 275 Kč/osoba

Výpis přijatých usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice, konaného dne 18. listopadu 2019

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání

vzalo na vědomí:

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky
2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke dni 18. 11. 2019
3. informaci o probíhající investiční akci „Stavební úpravy kuchyně Základní školy ve Strupčicích“ ke dni 18. 11. 2019
4. informaci o zahájení prací na investiční akci „Výstavby objektu dílen Základní školy Strupčice“
5. zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva obce Strupčice dne 4. 11. a 11. 11. 2019
6. informaci o vydání souhlasu obce Strupčice k rekonstrukci přírodního vodovodního potrubí z Okořína do Strupčic společností SČVK a.s. Teplice

přijalo tato usnesení:

16/2019 -

1. určuje

- 1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení paní Jiřinu Podmanickou a ověřovateli zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Milana Komrsku

2. schvaluje

- 2.01 předložený program svého 16. zasedání beze změn a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť
- 2.02 umístění zpomalovacího prahu na místní komunikaci v Sušanech před RD čp. 45
- 2.03 návrh rozpočtu obce Strupčice na rok 2020, jak je přílohou zápisu

- 2.04 návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Strupčice na léta 2021 – 2023, jak je přílohou zápisu
 - 2.05 návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na rok 2020, jak je přílohou zápisu
 - 2.06 návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na léta 2021 – 2022, jak je přílohou zápisu
 - 2.07 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 5/2019, jak je přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 2 484 400 Kč, a na výdajové straně se zvyšuje o 1 040 400 Kč, což znamená snížení rozpočtového deficitu o 1 040 000 Kč
 - 2.08 studii rozšíření sběrného dvora odpadů ve Strupčicích, jak je přílohou zápisu
 - 2.09 záměr prodat část pozemku p. č. 75/1 v k. ú. Strupčice, jak je vyznačeno v zákresu, který je přílohou zápisu
 - 2.10 poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce panu Ludku Pěnkavovi ve výši jeho jedné měsíční odměny; mimořádná odměna se poskytuje za práci nad rámec jeho pracovních povinností a pracovní doby, konkrétně za přípravu, organizaci a moderování kulturních a společenských akcí v 2. pololetí 2019, jak je uvedeno v přehledu, který je přílohou zápisu
 - 2.11 uzavření smlouvy č. IV-12-4016978/VB/01 o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Strupčice a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou obchodní společností RYDVAL - ELEKTRO s.r.o.
- 3. odkládá**
- 3.01 projednání proplacení cenové nabídky na vyzdění ozdobné hlavy velkého komína bývalé cihelny ve Strupčicích firmou SA-RPOS v částce 85 784,36 Kč bez DPH na příští zasedání
 - 3.02 projednání záměru prodat části pozemků p. č. 205, 207/2, 207/4 , 207/5 a 206/1 v k. ú. Sušany (m. č. Hošnice)
- 4. doporučuje**
- 4.01 starostovi vyhovět žádosti paní Veroniky Pomahačové o vydání povolení k poražení stromu na pozemku p. č. 250/1 v k. ú. Strupčice na základě předložené žádosti

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích!

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 431 14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupice.cz, internetové stránky: www.obec-strupice.cz. Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 distribuován je zdarma. Číslo 86 vyšlo 18. 12. 2019. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje fotografií: Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, archiv ZŠ a MŠ, SK a SDH Strupčice.

ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY:

Obecní úřad	www.obec-strupcice.cz email: podatelna@obec-strupcice.cz , tel. 474 685 125 pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod. úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. pátek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod.
Sportovní areál	www.sportareal-strupcice.cz vedoucí areálu - tel. 724 920 869 rezervace haly - tel. 731 654 972, rezervace venk. hřišť - tel. 733 714 930
Základní škola	tel. 474 685 127 Mateřská škola: tel. 474 345 434
Školní kuchyně	tel. 474 685 036 Školní družina: tel. 474 685 037
Obvodní lékařka	pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod.
– poliklinika Jirkov	čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444
Dětská lékařka	pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010
Pošta (od 1. 1. 2020)	pondělí a čtvrtek 8,30 - 9,30 hod. a 13,30 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 8,30 - 9,30 hod. a 13,30 - 15,15 hod., tel. 735 755 111
Obecní knihovna	středa a neděle 16,00 - 18,00 hod.
Sběrný dvůr	pondělí, středa a pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod.
Strupčická smíšenka	pondělí - pátek 7,00 - 11,15 a 12,15 - 16,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod. tel. 721 647 431
Večerka čp. 160	pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod.
Hostinec TRIO	pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod., sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802
Vinotéka u Hudáků	čp. 204, denně 17,00 - 21,00 hod., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995
Kavárna bez minulosti	čp. 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod., pátek a sobota 13,00 - 23,00 hod., tel. 777 105 873
Kadeřnictví - kosmetika	čp. 51, Vendula Chrpová tel. 736 539 448 a Eva Čermáková tel. 776 748 219
Hospůdka na návsi	Okořín 46 , úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00 - 23,00 hod. pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986
Zvířecí koloniál Zooagy	Okořín 46 , úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986
SDH Strupčice (hasiči)	Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863
Autodoprava	Milan Komrska, tel. 603 836 266
Ubytování Šárka a Dominika	Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425
Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení	– Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041
Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogen. zón, poradenství	v oblasti bio-psycho-sociálního zdraví - Mgr. Marie Petráková , Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz
Poradenský psycholog a psychoterapeut	v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémy s alkoholem, odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík , Strupčice, Holešická 271, tel. 773 868 877, email: milan.safarik@seznam.cz
Tejpování - Kristýna Pěnkavová	, Strupčice, Holešická 23, tel. 732 405 272
Oprava veřejného osvětlení	Luboš Grič, tel. 608 978 727
Důležitá tel. čísla	Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158
Hlášení poruch	PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860
Útulek pro psy v Březenci	MVDr. Marek Halounek, tel. 603 272 706